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R. L.: Tit kár Úr, kér jük tá jé -
koz tas sa a me gye va dász tár sa -
dal mát a Pe tõ fi Sán dor ut cai in -
gat lan fej lesz té si mun ká la ta i ról,
a cé lok ról és a vár ha tó új don sá -
gok ról!

GY. A: Há rom év vel ez elõtt el -
adó vá vált a szék há zunk mel let ti
la kó épü let. Mi vel a me gyei El nök -
ség már ko ráb ban is gon dol ko dott
a szék ház bõ ví té si le he tõ sé ge in
tá jé ko zód tunk az eset le ges in gat -
lanvá sár lás sal kap cso lat ban. Eb -
ben az idõ szak ban ke rült elõ tér be
az a tö rek vés, hogy a va dá szat
nép sze rû sí té se és a fi a ta lok meg -
nye ré se ér de ké ben a Ka ma ra
meg fe le lõ fel té te lek bir to ká ban új
mód sze rek kel, kor sze rû esz kö zök
al kal ma zá sá val fejt sen ki egész -
sé ges pro pa gan date vé keny sé get.
Ez az új hely zet to vább erõ sí tet te
vá sár lá si szán dé kun kat, és az Or -
szá gos Ma gyar Va dász ka ma rá nál
el nyert pá lyá za ti tá mo ga tás sal
2017 nya rán meg tör tént az in gat -
lan vá sár lás.

Idõ köz ben a 2021-es Va dá sza -
ti Vi lág ki ál lí tás szer ve zõ i tõl is ér -
ke zett fel ké rés ar ra vo nat ko zó an,

hogy dol goz zunk ki prog ra mot a
ran gos ese mény nép sze rû sí té sé -
re, szín vo na las, nagy tár sa dal mi
ér dek lõ dés re szá mot tar tó ren dez -
vé nyek le bo nyo lí tá sá ra. En nek az
el vá rás nak ele get té ve ös  sze ál lí -
tot tunk egy hos  szú tá von is al kal -
maz ha tó te vé keny sé ge ket öt vö zõ
komp lex el kép ze lést, amely nek az
új in gat lan fel fej lesz té sé vel biz to -
sí ta nánk ide á lis bá zist. Kon cep ci -
ónk a fel újí tott épü let ben el he lye -
zés re ke rü lõ há rom in te rak tív
mun ka for má ra épül, ame lyek
együt tes al kal ma zá sá val el sõ sor -
ban ál ta lá nos is ko lás cso por tok -
nak tu dunk él mény sze rû fog lal ko -
zá so kat biz to sí ta ni. 

Az el sõ egy ség egy vir tu á lis
„lõtantermet” fog lal ma gá ban,
ahol a fi a ta lok szak sze rû irá nyí -
tás mel lett is mer ked het nek meg a
va dász fegy ve rek biz ton sá gos ke -
ze lé sé vel és a lö vés – ter mé sze -
te sen szi mu lá ci ós for má jú – tu do -
má nyá val. E cél ból já tékszoft ver,
ki ve tí tett lát vány hát tér és két lé -
zer fegy ver áll a részt ve võk ren -
del ke zé sé re. A má so dik te rem -
ben egy, a ma gyar vad fa u nát be -

mu ta tó di o rá ma ke rül el he lye zés -
re, ami ki e gé szül egy vir tu á lis tu -
dás tár ral. Ez az esz köz al kal mas
ar ra, hogy az ér dek lõ dõ fi a ta lok a
di o rá má ról ki vá lasz tott vad faj
tulaj don sá ga i val, éle té vel, sõt
hang já val is meg is mer ked hes se -
nek a mo dern tech ni ka se gít sé -
gé vel. Le he tõ ség nyí lik az egyes
vad fa jok meg kü lön böz te té sé re,
és hely re le het ten ni a „bam bi”
szem lé let bõl adó dó fél re ér té se -
ket is. Itt ke rül majd el he lye zés re
öt ki emel ke dõ gím szar vastró fea-
má so lat is – köz tük az 1970-es
Ma ri on Schuster-féle vi lág re kor -
der tró fea –, a Vi lág ki ál lí tás ra
való rá han go lás je gyé ben. Har -
ma dik egy ség ként két ki sebb te -
rem ben va dászkönyv tá rat, illetve,
hatvan év alatt összegyűjtött és
megőrzött – főleg zalai – vadász-
relikviákat tervezünk bemutatni.

R. L.: – Bi zo nyá ra ér dek li a
za lai va dász tár sa dal mat, mi lyen
for rá sok ból és mek ko ra nagy -
ság rend ben valósultak, va ló sul -
nak meg ezek a be ru há zá sok?

GY. A.: – Az in gat lanvá sár lást
az Or szá gos Ma gyar Va dász ka -
ma ra pá lyá za tán el nyert 40 mil lió
fo rin tos tá mo ga tás ból fi nan szí roz -
tuk. A fog lal koz ta tó ter mek ki ala kí -
tá sát az Egy a Ter mé szet tel
Nonprofit Kft. 19 mil lió fo rin tos pá -
lyá za ti tá mo ga tá sá ból va ló sí tot tuk
meg. Ugyan eb bõl a for rás ból ké -
szül egy 8–10 per ces za lai té má jú
rek lám film, me lyet az öt tró fea má -

Zala egy a természettel
Interjú Gyõrvári Attila megyei fõvadásszal,
az OMVK Zala Megyei Területi Szervezete titkárával 

Gyõrvári Attila

A Za la Me gyei Va dász ka ma ra za la eger sze gi szék há zá ban ügye i -
ket in té zõ va dá szok hos  szabb ide je ta núi le het nek az épü let kör -
nyé kén fo lyó épít ke zé sek nek, át ala kí tá sok nak. A tag ság ob jek tív in -
for má lá sa ér de ké ben a Bü rü Gyõrvári At ti lá tól, a Va dász ka ma ra tit -
ká rá tól, me gyei fõ va dász tól kért tá jé koz ta tást a fej lesz té sek cél já -
ról, irá nya i ról és a vár ha tó ered mé nyek rõl.

l Trófeaszemle
Szentpéterföldén

5. oldal

l A Vadászati Hatóság
beszámolója

6-7. oldal

l Országos Vadpörkölt
és Borfesztivál
– ZALAI TERÍTÉK

12. oldal

l VIII. Festetics
Trófeaszemle
Keszthelyen

13. oldal

l Zalai Vadászati
Évadnyitó Soholláron

14-15. oldal

l Elérhetõ online
a járványvédelmi
képzés

18. oldal

l „Zalai dombok-völgyek
között” rajz- és irodalmi
pályázat

21. oldal

l Évadnyitó agarászat és
hagyományõrzõ
vadászati nap

22-23. oldal

A tartalomból:

Felelõs kiadó:
Dr. Nádor László elnök

Felelõs szerkesztõ:
Gyõrvári Attila titkár

Szerkesztõ:
Rosta László,

Varga Krisztina
adminisztratív vezetõ

Laptervezés: Antal Lívia

Nyomda:
Göcsej Nyomda Kft. 

Zalaegerszeg, Bajcsy-Zilinszky tér 2.

Kiadja: 
A Zala Megyei Vadászkamara

és a
Zala Megyei Vadászszövetség

8900 Zalaegerszeg, Petõfi u. 39.
Tel.: (92) 599-440

e-mail:
zala@vadaszkamara.t-online.hu

www.omvk.hu/zala

A Zala Megyei Vadászkamara és
a Zala Megyei Vadászszövetség lapja

Bürü



32019/1.Bürü

so lat tal együtt jö võ év ben ván dor -
ki ál lí tás ke re té ben a kör nye zõ or -
szá gok ban ter ve zünk be mu tat ni a
me gyénk nép sze rû sí té se és a Vi -
lág ki ál lí tás szel le mé nek erõ sí té se
ér de ké ben. Meg kell em lí te ni,
hogy a tá mo ga tá sok mel lett sa ját
pénz esz kö zö ket is fel hasz nál tunk
a fej lesz té sek hez. A meg ta ka rí tá -
sa ink ból fe dez tük a két épü let
közti par ko ló tér kö ve zé sét, va la -
mint az új épü let bel sõ fel újí tá sá -
nak nagy ré szét.

R. L.: – Az ed di gi ek bõl ki de -
rül, hogy a vá zolt és nagy részt
már kör vo na la zó dott kon cep ció
ke re té ben ide á lis tár gyi-tech ni -
kai fel té te lek kö zött va ló sul hat -
nak meg a cél ki tû zé sek. Fel me -
rül vi szont a kér dés, hogy a Ka -
ma ra mi lyen sze mé lyi fel té te le -
ket tud biz to sí ta ni a szín vo na las
mû köd te tés hez?

GY. A.: – Az el sõ idõ szak ban
egy elõ re há zon be lül old juk meg a
fel ada tot, vi szont min den kép pen
szá mí tunk a táj egy sé gi fõ va dá-
szok tá mo ga tá sá ra, akik szá má ra
a ter vek sze rint hi va ta li he lyi sé get
biz to sí tunk majd az épü let ben.
Ezen túl me nõ en ki vá ló kap cso la -
to kat ápo lunk a Va dá sza ti Ha tó -
ság szak ügy in té zõ i vel is, akik nek
be vo ná sát ugyan csak ter vez zük.
Ed di gi ta pasz ta la ta ink a gyer me -
kek ér dek lõ dé sé nek fel kel té sé ben

ked ve zõ ek, min den kép pen a be -
szél ge tõs, kér dés fel ve tõs, já té kos
fog lal ko zá so kat tá mo gat juk.

R. L.: Ho gyan ké szül a Ka ma -
ra a 2020 év ben 30. al ka lom mal
meg ren de zés re ke rü lõ Za lai
Vadá sza ti Évad nyi tó ra, ami az
Or szá gos Va dász nap is lesz
egy ben?

GY. A.: A Vi lág ki ál lí tás ra va ló
rá han go lás ki emel ke dõ ese mé -

nye ként kí ván juk meg ren dez ni az
Or szá gos Vad pör költ és Bor fesz -
ti vál – ZA LAI TE RÍ TÉK né ven is -
mer té vált há romna pos ren dez -
vény kö ré épü lõ Or szá gos Va -
dász na pot au gusz tus utol só hét -
vé gé jén.  A ren de zõ társ szer ve -
ze tek kel, in téz mé nyek kel kö zö -
sen több hely szín ben és prog -
ram ban gon dol ko dunk. Kiemel-
ném az első (pénteki) nap prog-

ramját, a Vadászati Konferenciát,
amely Zalaegerszegen lesz, és
amelyet az immár hagyományos
vadász-felvonulás követ. A He ve -
si Sán dor Szín ház ban ní vós kul -
tu rá lis mû sor szó ra koz tat ja majd
az ér dek lõ dõ ket, amely tar tal má -
ban kap cso ló dik a Va dász nap -
hoz. A má so dik na pon (szom ba -
ton) vál to za tos, szí nes prog ra -
mok kal vár juk a Sohollári-völgybe
az Or szá gos Va dász nap és Za lai
Va dá sza ti Évad nyi tó ra ér ke zõ ket,
ahol az ed di gi ha gyo má nyos ese -
mé nye ken túl szá mos új elem mel
gaz da go dik a va dász ün nep. A
har ma dik nap (va sár nap) fõ ese -
mé nye a za la eger sze gi vad-
pörköltfõzõ fesz ti vál lesz, re mél -
he tõ leg re kordszá mú ne ve zõ vel
és lá to ga tó val.

R. L: Végezetül, kérem ossza
meg az ol va sók kal az Or szá gos
Vad gaz dál ko dá si Alap hoz 2019.
októ ber 31-ig be ér ke zõ za lai pá -
lyá za tok kal kap cso la tos ta pasz -
ta la to kat.

GY. A.: Ös  sze sen har minc két
pá lyá zat ke rült be nyúj tás ra a Ka -
por prog ra mon ke resz tül, ami bõl
saj nos ket tõt tech ni kai hi ba mi att
nem tud tunk ér té kel ni. Mi vel az
elekt ro ni kus fe lü let még csak
néhány éve hasz nál ha tó, akad -
tak a fel töl tés so rán prob lé mák.
Ezúton ké rem a tár sa sá go kat,
hogy min den eset ben el len õriz -
zék a fel töl tött, hi te le sí tett do ku -
men tá ci ót (több pá lyá zat ese tén
fi gyel ni kell ar ra is, hogy a mel -
lék le tek ne ke ve red je nek), és lé -
nye ges az is, hogy csak a pá lyá -
za ti ki írás ban sze rep lõ költ sé ge -
ket tar tal maz hat ja a be nyúj tott
anyag. 

R. L.: Tit kár Úr, kö szö nöm az
in ter jút.

Ros ta Lász ló

Magyar vadfaunát bemutató dioráma

A lézeres lövészet tesztelése

Kamarai fejlesztések



Köszöntéssel egybekötött
tanácskozásra került sor a
Megyei Vadászkamara székhá-
zában 2019. szeptember 24-én.

Az el sõ na pi ren di pont ke re té -
ben dr. Ná dor Lász ló el nök ér té -
kel te a Sohollári-völgyben meg-
rendezett Zalai Vadászati Évad-
nyitó ese mé nye it. Meg ál la pí tot -
ta, hogy a ko ráb bi évek hez ha -
son ló an idén is szín vo na las,
ese mény dús ren dez vé nyen ün -
ne pel tek a za lai va dá szok. Ki -
emel te a gím szar vasszo bor ava -
tá sát, mel  lyel újabb ér té kes al ko -
tás sal gaz da go dott a sohollári
va dász cent rum. Vé le mé nye sze -
rint a ren dez vény si ke res fõ pró -
bá ja volt a jö võ évi Or szá gos Va -
dász nap nak, melynek szervezé-
sét az idei évben el kell kezdeni
az eredményes meg va ló sí tás ér -
de ké ben.

A má so dik na pi ren di pont ban
Gyõrvári At ti la tit kár, me gyei fõ -
va dász adott tá jé koz ta tást az
Egy a Ter mé szet tel Nonprofit Kft.
pá lyá za tán el nyert 20 mil lió fo -
rintos tá mo ga tás fel hasz ná lá sá -
ról, il let ve a jö võ be li ter vek rõl.
Elmondta, hogy folytatódik az
oktatóbázis kiépítése, a termek
berendezése; megérkezett az öt
kapitális zalai gímszarvas trófea
és beüzemelésére került a
lézeres lövészeti egység. Meg-
történt az épület átminősítése,
valamint későbbi célokra fel-

használható helyiségek kialakí-
tása. 

Az ülés má so dik fe lé ben dr.
Ná dor Lász ló el nök a tes tü let és a
za lai va dá szok ne vé ben 80. szü -
le tés nap ja al kal má ból kö szön töt -
te dr. Tóth Pé tert, a Me gyei Va -
dász ka ma ra Fel ügye lõ Bi zott sá -
gá nak el nö két, aki 2007-tõl a Za -
la Me gyei Va dász szö vet ség ben
gaz da sá gi fe le lõse volt. 2010-tõl
öt éven ke resz tül pe dig az El len -

õr zõ Bi zott ság el nö ke tiszt sé get
is be töl töt te. Az el nök mél tat ta az
ün ne pelt több év ti ze des, a za lai
va dász tár sa da lom szol gá la tá ban
ki fej tett mun kás sá gát, ame lyet
kü lön bö zõ tes tü le tek ki tün te té -
sek kel is mer tek el. 

Dr. Tóth Pé ter 1996-ban Nim -
ród Va dász érem, 2009-ben Hu-
bertus Ke reszt Arany Fo ko za ta,
2012-ben pe dig a Va dász ka ma ra
Arany ér me ki tün te tés ben ré sze -

sült. Dr. Ná dor Lász ló el is me rõ
sza vak kal szólt az ün ne pelt nek a
men tõ szol gá lat nál tel je sí tett öt -
ven öt éves ál do za tos mun ká já ról,
hos  szú, ered mé nyes ve ze tõi
helyt ál lá sá ról. 

Az el nök ség tag jai kö zül dr.
Sza bó An tal, a Nagy len gye li Olaj -
bá nyász Va dász tár ság nál együtt
vég zett év ti ze des mun ká ra em lé -
ke zett, ki emel ve va dász tár sa
min dig pre cíz, fe gyel me zett hoz -
zá ál lá sát a sok szor em ber pró bá ló
fel ada tok hoz. A ka ma rai tes tü let
nevé ben az El nök ér té kes aján -
dék át adá sá val is meg kö szön te
dr. Tóth Pé ter élet mû ként is ér té -
kel he tõ, igaz va dász hoz mél tó te -
vé keny sé gét.

Az ün ne pelt meghatódva mon -
dott kö szö ne tet a meg em lé ke zé -
sért, és hang sú lyoz ta, hogy va -
dász tiszt ség vi se lõ ként min dig a
job bí tás, a ha la dó va dász ha gyo -
má nyok meg õr zé sé nek szán dé ka
ve zet te. Kiemelte a biz tos csa lá di
hát tér je len tõ sé gét az ered mé nyes
mun ka vég zés ben, egy ben ígé re tet
tett ar ra, hogy ere jé hez mér ten a
to váb bi ak ban is mun kál kod ni fog a
za lai va dász köz élet fej lesz té se
érde ké ben.

Rosta László
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Ünnepi ülés a Megyei Vadászkamarában

Dr. Tóth Péter megköszöni az elismerõ szavakat

„S ha már meg se bez te, ke -
res se meg, ke res se ad dig, míg
meg nem ta lál ja, míg be le nem
ko pik a tal pa, míg be le nem tö -
rik a de re ka. Ha pe dig ak kor
sem ta lál ja – in kább ha za se
jöjjön…” (Szé che nyi Zsig mond)

Za lá ban a 2019/20. va dá sza ti
idényre nagy já ból 24 ezer nagy -
vad el ej té sét ter vez tük, és óva -
tos becs lé se im sze rint min den tí -
ze dik szarvasra, õzre, vad-
disznóra tett lö vé sünk seb zést
ered mé nyez – esze rint éven te
több mint 2000 eset ben seb zünk
meg nagy va dat Za lá ban!

A za lai va dász te rü le te ken
4000 hek tá ron ként lö vünk át la -
go san 300 nagy va dat, va gyis
4000 hek tá ron ként éven te leg -
alább 30 seb zés „ke let ke zik”,
ami már elég ah hoz, hogy egy
át la gos ké pes sé gû va dász ebet
az utánkeresésbe be ve zes sünk,
il let ve fo lya ma tos tré ning ben
tart sunk. To vább foly tat va ezt a
gon do lat me ne tet: egy jól dol go -
zó vér eb bel, ezen az át la gos za -
lai va dász te rü le ten a 30 in dí tás -

ból 15 seb zett nagy va dat meg ta -
lál ha tunk. Ha ez 8 bor jú és 7
vad disz nó sül dõ, ak kor csak a
meg men tett hús ér ték kb.
700.000 forint; és nem szá mol -
tam a bér va dá sza ti ár be vé tel lel,
va la mint az zal, hogy ha emel lett
né hány bi kát, ba kot, vagy vad -
kant is meg ta lál, ak kor a vad gaz -
dá nak meg men tett ér ték éven te
több mil lió fo rint is lehet…

Vé le mé nyem sze rint meg éri
– sõt kö te le zõ len ne – jól dol go -
zó utánkeresõ va dász ku tyát tar -
ta ni, vér eb est fog lal koz tat ni az
or szág leg jobb mi nõ sé gû gím -
szar vas ál lo mán  nyal ren del ke zõ
va dász te rü le te in ken!

Sa ját ér de künk ben tá mo gas -
suk, de leg alább ne aka dá lyoz -
zuk a seb zett nagy vad nyo má ba
ere dõ meg szál lott já ge rek mun -
ká ját, akik az utánkeresések so -
rán gyak ran a ma guk és ku tyá -
juk tes ti ép sé gét is koc ká ra te -
szik az ered mény ér de ké ben!

Va dász üd vöz let tel:
Kiss Nor bert,

a Va dász ku tya Szak bi zott ság
el nö ke

Értékmentés

Kozma József hivatásos vadász és Boróka kutyája munka közben

Fotó: Rosta László
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A szep tem be ri szarvasva-
dászat ered mé nye a vad gaz dál -
ko dá si ága zat ban meg ha tá ro zó
je len tõ sé gû. Au gusz tus 20-a
tá jé kán már meg szó lalt egy-
egy bõ gõ bi ka a nyár vé gi éj sza -
ká ban, majd azu tán szep tem -
ber kö ze pé re el ér te csúcs pont -
ját a szarvasnász.

A va dász ven dé gek vis  sza lé pé -
se mi att szep tem ber má so dik fe lé -
ben saj nos nem si ke rült min den -
hol ven dé get fo gad nunk. En nek
el le né re nem zá rult ros  szul a bõ -
gés. Szep tem ber hó nap ban 151
db gím agan csot vi het tünk el bí rá -
lat ra. Pont szám alap ján a leg na -
gyobb tró fe á jú gím bi ka egy né met
ven dég ál tal, Kósa György hi va tá -
sos va dász kí sé re té ben a Bánok-
szentgyörgyi Er dé szet nél, Vár föl -
dén esett szep tem ber 10-én. Sú -
lya a bí rá la ton 13,70 kg, CIC pont -
szá ma 238,21 volt. 

Idei tró fea szem lén ket – ame -
lyet 2002 óta ha gyo má nyo san
min den év ok tó be ré ben meg ren -
de zünk – ok tó ber 11-én tar tot tuk a
Szentpéterföldei Va dász ház nál.
Az ün nep ség rend ha gyó mó don
egy ki tün te tés át adá sá val kez dõ -
dött. Dr. Ná dor Lász ló, a Za la Me -
gyei Va dász ka ma ra el nö ke a

Vadász ka ma ra Arany ér me ki tün -
te tést ad ta át dr. Márfi Gyu la
nyugal ma zott veszp ré mi ér sek -
nek, aki 17 éven át ce leb rált Hu -
ber tus mi sét me gyénk ben. Itt kell
meg em lí te ni ér sek atya he lyi kö tõ -
dé sét is, mi vel õ a Szentpéterföl-
dével szom szé dos Pördeföldén
szü le tett.

A szem lén ki ál lí tott 114 db gím
idén is át la gon fe lü li ké pet mu ta -
tott. Szep tem ber hó nap ban 25 db
arany ér mes (17%), 49 db ezüst -
ér mes (32%), 35 db bronz ér mes
(23%) tró fe á val büsz kél ked he -
tünk; 26 db agancs érem nél kü li
(20%) mi nõ sí tést ka pott. A szep -
tem be ri át lag súly 7,54 kg/db, az
ér mes át lag súly 8,82 kg/db ér té -
ke ket kép vi selt. Idén gya ko ri volt
a sok ágú, akár a 20-as ág szá mot
is meg ha la dó egye dek szá ma,
azon túl me nõ en a „bel sõ kör ben”
3 db 13 kg fe let ti egyed ben is

gyö nyör köd het tünk. Az agan csok
fény ké pe it és bí rá la ti lap ja it a 18.
tró fea ka ta ló gu sunk ban fog lal juk
majd ös  sze, amely nek meg je le -
né se az év vé gé re vár ha tó.

Mun kánk el is me ré sét jel zi,
hogy 2020 szep tem be ri szarvas-
vadászati le he tõ ség bõl 95–100 db
el ej té sé re már most elõ jegy zé se -
ket vet tünk fel. A va dász évad kö -
vet ke zõ nagy ki hí vá sa az ered mé -
nyes tár sasva dá sza tok tar tá sa
lesz, mert a 60–65 haj tás nap meg -
szer ve zé se, si ke res le ve ze té se
tel jes helyt ál lást, jól szer ve zett

csa pat mun kát kö ve tel meg tõ lünk.
A si kert több kül sõ té nye zõ is be fo -
lyá sol hat ja, csa pa dé kos, fagy -
men tes idõ já rás foly tán a te rü le te -
ink egy ré sze meg kö ze lít he tet len -
né vál hat, a ke let fe lõl kö ze le dõ af -
ri kai ser tés pes tis jár vány a vad -
disz nó-tár sas va dá sza to kat meg -
szün tet he ti.

Gaz dál ko dá sun kat hos  szú tá -
von tar ta mo san ter vez zük, jól
szol gál va ez ál tal a ma gyar er dõk
és a vad gaz dál ko dás kö zös ügyét.

Páll Ta más
va dá sza ti fel ügye lõ

Trófeaszemle Szentpéterföldén

Dr. Márfi Gyula

Fotók: Pintér Csaba



6 X. évfolyam

A 2019. évi õzbak és gímszarvasbika bírálati idény eredményeirõl

Vadfaj Összes
elbírált

Arany Ezüst Bronz Összes
érmes

-1 -2 -3 Összes
hibás

Õzbak
2018

1897 2 16 31 49 1 – 2 3

Õzbak
2019

1944 2 15 46 63 3 9 5 17

Õzbak
2017

1795 8 14 42 64 – – – –

Me gyénk 57 va dász te rü le tén vé get ért az õz bak ok va dá sza ti
idé nye, így már tel jes ké pet kap tunk a te rí ték re ho zott ba kok tró fe ái -
ról. A Za la me gyei va dá szat ra jo go sul tak nak a 2019/20. va dá sza ti

év ben 1998 õz bak ki lö vé sé re volt le he tõ sé gük. Za lá ban a va dá sza ti ha tó ság
ez év ben 5766 õz el ej té sét ír ta elõ a vad gaz dál ko dók ré szé re. 

A fen ti táb lá zat ból lát ha tó, hogy az el múlt há rom év ben a jo go sul tak emel ke dõ szá mú õz ba kot hoz tak te rí ték re, a ki emel ke dõ (ér mes) tró fe ák szá ma
ha son ló mér té kû 3,2 % volt, mint a 2017-es sze zon ban. A szak sze rût len el ej té sek szá ma 1% alat ti. Meg ál la pít hat juk, hogy az õz bakva dá szat so rán a
vad gaz dál ko dók a szak mai sza bá lyo kat és a Táj egy sé gi Vad gaz dál ko dá si ter vek ben rög zí tett szak mai el vá rá so kat fi gye lem be vet ték.      

Az idei legnagyobb pontszámot elért zalai õzbaktrófeák:

Ös  sze ha son lí tás ként – az aláb bi táb lá zat ban fel tün te tett szá mú és mi nõ sé gû õz bak tró fea ke rült be mu ta tás ra a ha tó sá gi tró fea bí rá la ton. 

Õ
zb

ak

Sorszám
Õzbak

Elejtés helye / 
Vadászatra jogosult

Tömeg 
kiskoponyával (gr)

C.I.C
pontszám

Minõsítés

1. Bak /  Válickavölgye Vk. 574 146,10 kész

2. Bak /  Válickavölgye Vk. 547 139,18 kész

3. Bak /  Válickavölgye Vk. 450 129,15 kész
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(év)
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A vadászati hatóság beszámolója 

Fotó: Horváth Gyula20
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Az idei gímszarvasbika idény elsõ három kiemelkedõ trófeája:

Vadfaj Összes
elbírált

Arany Ezüst Bronz Összes
érmes

-1 -2 -3 Összes
hibás

Gímszarvas
bika

2017.11.20.

1012 77 195 255 527 – – – –

Gímszarvas
bika

2018.11.22.

1054 71 218 267 556 26 10 5 41

Gímszarvas
bika

2019.11.22

1258 90 298 303 691 35 10 4 49

Az idei idényben 10 gím tró fea ér te el a 230 C.I.C. pon tot, me lye ket az Or szá gos Tró fea bí rá ló Tes tü let (OTT) Gö döl lõn bí rált el. A táb lá zat ban az
OTT bí rá la ton meg ál la pí tott ada tok ke rül tek fel tün te tés re.     

Lázár Attila,  Zala Megyei Kormányhivatal, vadászati és halászati szakügyintézõ 

A Za la me gyei va dász te rü le te ken a 2019/20. va dá sza ti év ben 1869
gím szar vasbi ka ki lö vé sé re van le he tõ ség, amely bõl idõ ará nyo san az
aláb bi táb lá zat ban fel tün te tett szá mú tró fe át mu tat ták be a va dá szat ra jo -
go sul tak a ha tó sá gi tró fea bí rá la ton. 

A me zõ- és er dõ gaz da sá gi vad károk és a vad-gép jár mû üt kö zé sek
csök ken té se ér de ké ben az alap ve tõ cél ki tû zés to vább ra is az, hogy a
gím szar vas ál lo mány csök ke né sét elõ kell se gí te ni, me lyet el sõ sor ban a
tar vad ál lo mány emelt ará nyú te rí ték re ho zá sá val kell meg ol da ni. Az idei
va dá sza ti év ben leg alább 6636 gím szar vast kell el ej te ni a za lai va dász -
te rü le te ken. G

ím
sz

ar
va

s

Sorszám
Gímszarvas

bika

Elejtés helye / 
Vadászatra jogosult

Tömeg 
(kg)

C.I.C
pontszám

Minõsítés

1. Vasboldogasszony / Sárvíz-menti VE. 15,34 248,82 érett

2. Becsvölgye /  Nadler-Jagd Vt. 12,41 240,36 kész

3. Haraszti  / ZALAERDÕ Zrt. 13,47 238,00 korai kilövés

Kor
(év)

13

11

10

„Min den jó, ha a vé ge jó!” –
mond hat ják a Za la eger sze gi
Nim ród Va dász tár sa ság ve ze -
tõi és tag jai egy aránt. Jó bõ -
gé si sze zon zá rás ra ké szült a
tár sa ság, a meg lõ ni ter ve zett
35 bi ká ból 33 el ej tés re ke rült
szep tem ber vé gé ig. 

A bí rá la ton szép szám mal
sze re pel tek ezüst- és bronzér -
mes tró fe ák, a he lyi ek még is úgy
érez ték, hogy a te rü let adós még
egy iga zán ki emel ke dõ bi ká val.
Óha juk úgy lát szik meg hall ga -
tás ra ta lált Szent Hu ber tus nál,
mi vel ok tó ber 6-án es te
Billvachs Pé ter vis  sza já ró ven -
dég va dász Dukai Im re va dász -
mes ter kí sé re té ben nagy bi kát
ej tett a tár sa ság kökényes-
mindszenti te rü let ré szén. A ne -
mes vad a jó lö vés el le né re
nem ma radt hely ben, azon ban

a haj na li utánkeresés ered mé -
nyes nek bi zo nyult és azon nal
egy ér tel mû nek lát szott, hogy az
idei va dász év leg na gyobb tró fe-
á já nak örül het nek a „nimró-
dosok.” A pá rat lan ti zen ha tos
tró fe át az el ej tés után a je len lé -
võk arany ér mes nek be csül ték.

Ok tó ber 11-én a Za la Me gyei
Kor mány hi va tal szak em be rei ál -
tal meg ej tett bí rá la ton a tró fea
mért sú lya 13,66 kg, pont szám
226,96 CIC. élet kor 10 év, mi nõ -
sí tés: arany érem.

Ez a ki vá ló va dász idény is
mu tat ja, hogy a me gye szék hely -
tõl dél – dél nyu ga ti irány ban fek -
võ, nagy múlt ra vis  sza te kin tõ Za -
la eger sze gi Nim ród Va dász tár sa -
ság vad gaz dál ko dá sa kö ve ten dõ
pél da és a szak em be rek ál do za -
tos mun ká ja idõ vel meg hoz za a
várt eredményt.

Ros ta  Lász ló

Még egy nagy bika Zalából
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Az ez red for du ló elõt ti év ben,
1999 de cem be ré ben te re lõ va dá -
szat ra gyü le kez tünk, a Za la völ -
gyi VT tag jai a li get fal vi va dász -
ház elõtt. Még az el iga zí tást
meg elõ zõ en a szo ká sos üd vöz -
lé sek, be szél ge té sek, ug ra tá sok
zaj lot tak, az én új pus kám is fel -
tû nést kel tett. Az elõ zõ tél vé -
gén vá sá rol tam a pus kát, így a
kö zös sé gi be mu tat ko zá sá ra
csak most ke rült sor. 

Már ko ráb ban ter vez get tem,
de a vég sõ lö kést, hogy be sze -
rez zek egy – le he tõ sé ge im hez
mért – haj tás pus kát, Iker vá ron
kap tam, D.G. Fõ va dász-va dász -
mes ter „bi ro dal má ban”, Süle La -
jos ba rá tom ven dé ge ként több -
ször is részt vet tem a Rá ba fo lyó
völ gyé ben, mes te ri en szer ve zett
nagy te rí té kû haj tá sa i kon.  Egyik
al ka lom mal, mint ki de rült, me ne -
kü lõ vál tó hoz pár mé ter re je löl ték
ki a lõ ál lá so mat. Az nap 40-50 kö -
rü li disz nó ro hant el mel let tem!
Cél táv csõ vel, kö zel rõl lõ ve – mi -
vel nem tá vo lod hat tam lé nye ge -
sen mes  szebb a vál tó tól – mind -
ös  sze sen ket tõ disz nó fe küdt
elõt tem a haj tás vé gé re! Ka na dá -
ból hoz tam – nagy já ból az itt ho ni
ár fe lé ért – egy min den szem -
pont ból, haj tás ra és les va dá szat -
ra egy aránt ki vá ló Brow ning BLR
Lightning pus kát, (cal. 30-06
Springfield). A ma gyar va dász tár -
sa da lom ak ko ri ban még nem na -
gyon is mer te – leg fel jebb csak a
wes tern fil mek bõl – az al só eme -
lõ ka ros ame ri kai is mét lõ ket, így
az tán töb ben ér dek lõd ve, má sok
pe dig nem is tit kol tan, le né zés sel
a te kin te tük ben must rál ták. Ez a
pus ka azon ban a ne vé hez mél tó -
an (lightning=villámló) va ló ban ki -
vá ló szer szám nak bi zo nyult a
haj tá so kon. A ken gyel kulcs ba be -
épí tett el sü tõ bil len tyû mi att pe dig
nem kell vi gyáz ni is mét lé sek nél
az uj jam ra sem! 

Ko vács Lász ló vé le mé nye az
al só eme lõ ka ros fegy ve rek rõl
szá mom ra is mérv adó: „… el sõ
hely re ten ném a más rend sze -
rek nél csak nem utá noz ha tat lan
ké zi es sé get, va la mint az igen
gyors is mét lés le he tõ sé gét.” 

Volt olyan va dász tár sam, aki –
kis gún  nyal a hang já ban – ki je -
len tet te, hogy ez zel a pus ká val
én egye dül meg lö vöm a mai te rí -
té ket! Kel lett ne kem a va dá szat
elõtt be mu tat ni az új szer ze -
ményt! Ké sõ bá nat, mert már in -

dul tunk is a köz ben ki hú zott szá -
mú lõ ál lá sa ink ra. Az én lõ ál lá so -
mat lej tõ kö ze pe tá ján, öreg bük -
kös szé lé tõl 50-60 lé pés re, még
az öreg er dõ ben je löl ték ki, mö -
göt tem sze der in dás-fo lyon dá ros
akác sarj haj tá sos sû rû volt a
domb ol dal ban. Min dig cso dá lat tal
né zem a fen sé ges za lai bük kö sö -
ket – a ma gyar er dõk ka ted rá li sa it
– ame lyek bõl saj nos, egy re ke ve -
sebb van. A domb al já ban az eró -
zió ál tal mé lyen be vá gott, sza ka -
dé kos völgy ben csör ge de zik az
Örvényesi pa tak. Za la me gyé nek
ezen a ré szén a te rü let fel szí né re
me ri di o ná lis (észak-dél) irá nyú
erõ sen ta golt domb vo nu la tok és
a dom bok kö zé éke lõ dött han gu -
la tos völ gyek a jel lem zõk.

A haj tás még nem kez dõ dött
el. Aka rat la nul is a szem köz ti me -
re dek domb ol da li ka szá lót fi gye -
lem, és el me ren gek a múlt em lé -
ke in. Mert, van ám mi re em lé kez -
nünk bár ho va is lé pünk ha zánk
te rü le tén, csak ész re kell ven -
nünk! Itt él tek va la ha a Fe hér Ba -
rá tok, az egyet len ma gyar ala pí -
tá sú rend az El sõ (v. Egyip to mi)
Re me te Szent Pál ról el ne ve zett
szerzetesrendend a Pá lo sok, a
ma guk ál tal épí tett ko los to ruk ban. 

„A Pá los Rend örményesi ko -
los to ra egy kor a Zalacsány és
Kehida kö zött fek võ Örvényes-
hegy te le pü lés ré szen, az Ör vé -
nyes-pa tak völ gye fe lett állt.
Alapítója Ka ni zsai Mik lós tár nok -
mes ter. Tör té ne te az ok le ve les
for rá sok alap ján 1378-tól kö vet -
he tõ nyo mon. A Szûz Má ria tisz -
te le té re szen telt ko los tor je len tõ -

sé gét jel zi, hogy még 1490 elõtt
vikariátus – több mo nos tor élén
ál ló rend ház – rang já ra emel ke -
dett, 1576-ban pe dig itt tar tot ták a
ren di káp ta lant és vá lasz tot ták
meg a rend per jel ét is. A ko los tor
kegy ura mind vé gig a Ka ni zsai
csa lád volt, a csa lád krip tá ja is itt
volt, így az ala pí tó Ka ni zsai Mik -
lóst is itt he lyez ték örök nyu ga -
lom ra. A he lyi ha gyo mány sze rint
De ák Fe renc is szí ve sen pi hent
meg egy kor a ko los tor rom ja i nál,
az örményesi cson ka to rony”
tövében.” (Internet) Gyön gyö si
Ger gely Pá los Rend fõ nök, Kró ni -
ká já ban azt is meg em lí ti, hogy
1503-ban be tö ré ses lo pás tör tént
az Örményesi Ko los tor ban.   

Ed dig az em lé ke zés, mert az
el sõ lõ vo nal ból meg szó lal nak a
pus kák, és ki sebb szü ne tek kel fo -
lya ma to san hang za nak a lö vé -
sek! Jó elõ je lek! El len õr zöm a
fegy ve rem biz to sí tó ját, szo ro sab -
ban mar ko lom az agyat, és né -
hány szor váll hoz is rán tom, az tán
moz du lat la nul vá rok. Gyor san
ide ért a kon da, de ala po san szét -
ug rasz tot ták õket, mert alat tam
és fe let tem is dö rög nek a fegy ve -
rek. Egy szer re csak lá tom ám,
hogy jó száz lé pés re kö ze pes
mé re tû disz nó kö ze le dik se be -
sen, hos  szú vág tá ban!

Már a lö vés pil la na tá ban
érez tem, hogy nem vol tam jó
„svung ban” és a lö vés hát ra csú -
szott, a disz nó be vá gó dott az
aká cos fi a ta los ba. A haj tás vé -
gén je len tet tem a va dá szat ve -
ze tõ jé nek, Koz ma Jó zsef fõ va -
dász nak a seb zést. A köz ben be -
ér ke zõ Koronczi Lász ló és Nagy
Mik lós hi va tá sos va dá szok és a
ku tyá ik, va la mint Ger gõ fi am kí -
sé re té ben rá áll tunk a vér nyom -
ra. Az aká cos ban egy szo ba
nagy sá gú sze der in da folt nál áll -
tak meg az erõs-át ha tó disz nó
szag tól fel her gelt ku tyák. Ve ze -
tõ ik le csa tol ták õket a nyak ör -
vek rõl és azon nal be fu ra kod tak
a tüs kés bo zót ba. De meg in dult
ám a disz nó is és ve le együtt az
egész bo kor! Ahá nyan vol tunk,
an  nyi fe lé isz kol tunk. Sze ren -

„… cum Paulinim crescis”

Szentmise az egykori Pálos kolostor helyén 2018. május 12-én

„… a Pálosokkal fogsz növekedni”
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2019. ok tó ber 27-én ren dez te meg tró fea -
szem lé jét a Bagodi Va dász tár sa ság. A Za la -
eger szeg kö ze lé ben 5000 hek tá ron gaz dál ko -
dó, nagy múl tú va dász kö zös ség tag jai a
hagyárosi va dász há zuk nál fo gad ták az ér dek -
lõ dõ va dá szo kat és nem va dász lá to ga tó kat.  

A meg je len te ket Karl  Pfeiler el nök kö szön töt -
te, majd Tóth La jos va dász mes ter adott tá jé koz -
ta tást az idei szar vas bõ gés ered mé nyé rõl. Be -
szá mo ló já ban el mond ta, hogy az el múlt he tek -
ben 31 bi ka ke rült el ej tés re a tár sa ság te rü le tén,
amelyek közül 29 pél dányt ven dég va dász ok
zsák má nyol tak. A bí rá la ton 4 tró fea lett arany ér -
mes, 10 ezüst- és 11
bronz  mi nõ sí tést ka -
pott. A tró feasú lyok kal
is elé ge dett a va dász -
tár sa ság, hi szen a
legerõ sebb bi ka 13,92
kg-ot produkált – ha -
son ló a me gyé ben is
csak né hány akadt –,
de a II. he lye zett 12,34
kg-os és a III. he lye zett
10,89 kg-os tró fe á ra
ugyan csak büsz ke le -
het a tár sa ság és az el -
ej tõ egy aránt. A tró fea
át lag súly 8,27 kg, ami
még az erõs za lai me -
zõny ben is a job bak
kö zé tar to zik.

A Va dász mes ter
õszin tén szólt a va -
dász ta tás ne héz sé ge i -
rõl is. Hang sú lyoz ta,
hogy egy re ne he zebb
ele get ten ni a fo ko zó dó
igé nyek nek, nagy a

gaz da sá gi nyo más a va dász tár sa ság okon. Min -
den ked ve zõt len kö rül mény el le né re azon ban a
va dász ta tás ban részt ve võ szak em be rek és ta -
gok si ke re sen meg fe lel tek az el vá rá sok nak és a
jó gaz da sá gi ered mé nye ken túl to vább öreg bí tet -
ték a va dász kö zös ség hír ne vét is.

A tá jé koz ta tó után a va dász tár sa ság ve ze tõi a
ha gyo má nyok szel le mé ben ko szo rút he lyez tek el
az örök va dász me zõk re tá vo zott egy ko ri va dász -
tár sak kop ja fá já nál.

A tró fe ák szem re vé te le zé se köz ben a ta gok a
hely szí nen sü tött vad éte lek kós to ló já ra in vi tál ták
a lá to ga tó kat.

Ros ta Lász ló

Trófeaszemle a Bagodi Vadásztársaságnál

A vadásztársaság tagjai

Trófeák

csénk re a disz nó a völgy irá nyá -
ban el ro hant, ma gá val vit te a ku -
tyá kat is! Mi vel több vért már
nem ta lál tunk, vis  sza men tünk a
gyü le ke zõ hely re a va dász ház -
hoz. A ke re sõ csa pat azon ban rö -
vi de sen meg ta lál ta a már ki mú -
lott kan csit az örvényesi pa tak
medrében…  

Örül a lel kem, hogy Ta más fi -
am kez de mé nye zé sé re és szer -
ve zé sé ben im már má so dik al ka -
lom mal ke rült sor meg em lé ke zés -
re és szent mi sé re a hely szí nen, a
Pá los Rend ma gyar or szá gi tar to -
mány fõ nö ké nek p. Csó ka Já nos
Atyá nak a ce leb rá lá sá ban. A
szent mi sét kö ve tõ ebéd utá ni be -
szél ge té sen el mond tam a tar to -
mány fõ nök Atyá nak a fen ti vad -
disz nó ka lan dot, meg mu tat va a
tör té net hely szí nét is, így em lé -
kez ve er re a va dá szat ra.

Re mé nye ink sze rint foly ta tó dik
a te rü let ré gé sze ti ku ta tá sa is,
mely egy szín vo na las tör té nel mi
em lék- és ki rán du ló hely, kül té ri ki -
ál lí tó hely lét re ho zá sá hoz ve zet -
het a kö vet ke zõ évek ben. A mû -
sze res ku ta tá sok jó ál la pot ban lé -
võ fa la kat mu tat tak ki, vár ha tó an
2019 õszén el kez dõ dik a ko los tor
ré gé sze ti fel tá rá sa.

Hi szem, hogy nem csak a kõ
alap zat ke rül nap vi lág ra, ha nem
az imád ság sze rin ti Pá los lel kü -
let is, mely re ma gyar nem ze -
tünk nek a je len kor ban oly’ nagy
szük sé ge van;

Ma gyar er dõk mé lyén 
fe hér lán gok gyúl nak,
Bol dog Özséb re me téi 

imá ra vo nul nak.
Bol dog Özséb, ál dott atyánk,

ese dez ve ké rünk:
Gyûjt sed ös  sze imád ság ra ár va

ma gyar né pünk.

Az írá som cí me idé zet, ré sze
Páz mány Pé ter kar di ná lis jö ven -
dö lé sé nek Ma gyar or szág ról és a
Pá lo sok ról:

„Et tu Hungaria, 
mi dulcis Pat ria,

„Te is, Ma gyar or szág, 
édes ha zám

cum Paulinim crescis, 
a Pá lo sok kal fogsz nö ve ked ni

és
et cum itidem decrescis”

ugyan azok kal fogsz ha nyat la ni”

En ged jék meg, hogy biz tas -
sam ked ves va dász tár sa i mat,
ve gyék ész re múl tunk em lé ke it,
még va dá szat köz ben is, és te -
gyék köz kinc  csé va dász új sá -
gunk lap ja in! 

Badacsonyi Lajos

Meg je lent a NIM RÓD 2018.
au gusz tu si szá má ban.

Fotók: Rosta László
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a.) Szám vi te li be szá mo ló
A be szá mo lónk hoz mel lé kel -

tük a ket tõs könyv vi telt ve ze tõ
egyéb szer ve zet egy sze rû sí tett
be szá mo ló já nak és köz hasz nú -
sá gi mel lék le té nek egy pél -
dányát. Az ala pít vá nyi va gyon
436 ezer forinttal nö ve ke dett, a
mû kö dés az el múlt évek gya kor -
la tá nak meg fe le lõ en za var ta lan
volt. 2018. év ben vál lal ko zá si
ered mé nye nem volt az ala pít -

vány nak. Tár sa sá gi adó fi ze té si
kö te le zett sé ge nem ke let ke zett
a szer ve zet nek a 2018. gaz da -
sá gi év ben.

b.) Költ ség ve té si tá mo ga -
tás fel hasz ná lá sa 

Ala pít vá nyunk 2018. év ben
költ ség ve té si tá mo ga tás ban

nem ré sze sült. Az SZJA 1%-ból
be folyt ös  szeg 231 ezer forint
volt, me lyet 2018. év ben tar ta -
lék ba he lyez tünk.  

c.) A va gyon fel hasz ná lá sá -
val kap cso la tos ki mu ta tá sok: 

(Lásd táb lá zat)

d.) Köz pon ti költ ség ve té si
szerv tõl, ál la mi pénz alap ok tól,
2018. év ben az ala pít vány nem
ka pott tá mo ga tást. 

e.) 2018. év ben ka pott mû kö -
dé si cél tá mo ga tás: Nem volt. 

f.) A köz hasz nú szer ve zet
ve ze tõ tiszt ség vi se lõ i nek nyúj -
tott jut ta tá sok érté ke: Ala pít vá -
nyunk ve ze tõ tiszt ség vi se lõi
társa dal mi mun ká ban vég zik
felada tu kat, 2018. év ben tisz te -
let díj ban és más ju tta tás ban
nem ré sze sül tek. 

g.) Köz hasz nú te vé keny -
ség rõl szó ló rö vid tar tal mi be -
szá mo ló 

A Za lai Gím szar vas ért Ala pít -
vány gon do zá sá ban  je lent meg
a „A Za lai Gím szar vas” cí mû
szakkönyv Feiszt Ot tó, Var ga
Er nõ szer zõk köz re mû kö dé sé -
vel 2016. év ben. Ebbõl a sa ját
ké szí té sû kiadvány ér té ke sí té -
sé bõl 2018-ban 248 ezer fo rint
ár be vé tel ke let ke zett. Az Ala pít -
vány be vé te lé bõl 49 ezer fo rint
ka pott ban ki ka mat. A ki adá sok
kö zött anyag költ ség ként 51 ezer
fo rint ke rült ki fi ze tés re, könyv vi -
te li szol gál ta tás dí ja 25 ezer fo -
rint, a bank szám la ve ze tés dí ja
20 ezer fo rint, az ér ték csök ke -
nés 14 ezer fo rint volt.  

2018. év ben – a társ szer ve -
ze tek kel kö zö sen – elõké -
szítet tük szak mai ta nul má -
nyun kat, mely nek té mái: 

1. A za lai gím szar vas ál lo -
mány 2017/2018. évi sza bá lyo -
zá sa, va la mint az el bí rált tró fe ák
fõbb jel lem zõ i nek vizs gá la ta. 

2. A za lai õz ál lo mány
2017/2018. évi sza bá lyo zá sa,
va la mint az el bí rált tró fe ák fõbb
jel lem zõ i nek vizs gá la ta.

A ko ráb bi évek ben vég zett
vizs gá la tok, elem zé sek foly ta tá -
sa ként to vább ra is az egyik leg -
fon to sabb fel ada tunk a za lai
gím szar vas ál lo mány sza bá lyo -
zás ala ku lá sá nak, és az el bí rált
tró fe ák fõbb jel lem zõ i nek, vál to -
zá sá nak vizs gá la ta.

Hopp Ta más,
a ku ra tó ri um el nö ke

Zalai Gímszarvasért Alapítvány forgóeszköz

Megoszlás
sorsz.  megnevezés 2017. év 2018. év 2018. év

(%)

I. Nyitó vagyon

Elszámolási betétszámla 808 395 1 107 102 35,63

Pénztár – – –

Lekötött betét 1 500 000 2 000 000 64,37

Összesen 2 308 395 3 107 102  100,00

II. Vagyonnövekedés 

SZJA 1% 244 060 231 574 42,40

Kamatbevétel 10 698 49 014 8,97

Támogatásból 311 100 15 000 2,75

Könyvértékesítés bevétel + egyéb 269 400 250 630 45,88

Bevételek összesen 835 258 546 218 100,00

Összes forrás 3 143 653 3 653 320 –

III. Kiadások (vagyonfelhasználás) 

Szakmai anyag kiadása – – –

Szervezet célja szerinti kiadás 37 595 111 141 100,00

Cél szerinti kiadások összesen 37 595  111 141 –

Szervezet mûködtetési kiadások – – –

Összes kiadás 37 595 111 141 100,00

Rövid lejáratú kötelezettségek (szállítók) – – –

Elõzõ évi kötelezettség teljesítése – – –

Kötelezettségek összesen 37 595 111 141 –

Záró egyenleg – alapítványi vagyon 3 106 058 3 542 179 100,00

ebbõl:  

Bankszámlán 1 107 102 3 196 553 90,24

Lekötött betétben 2 000 000 0 –

Készleten/tárgyi eszközként 0 258 126 7,29

Idõbeli elhatárolás / le nem járt követelés -1 044 87 500 2,47

Vagyon változása 797 664 247 900 –

ZA LAI GÍM SZAR VAS ÉRT ALA PÍT VÁNY
2018. ÉVI KÖZ HASZ NÚ SÁ GI JE LEN TÉ SE



A Va dá sza ti Kul tu rá lis Egye -
sü let (VKE) az zal a cél lal in dí tot -
ta el az online ve tél ke dõt az ál ta -
lá nos is ko lá sok ré szé re, hogy a
gyer me kek hasz nos és ér de ke -
sek in for má ci ók hoz jus sa nak a
vadá sza ti kul tú ránk ról, ha gyo -
má nya ink ról, ma gá ról a va dá -
szatról és vad gaz dál ko dás ról,
és ez ál tal hi te les, va ló sá gos
képet tud ja nak al kot ni ko runk
vadá sza tá ról, an nak szük sé ges -
sé gé rõl.

A VKE ál tal meg szer ve zett és
le bo nyo lí tott II. Or szá gos Va dá -
szati Online Ve tél ke dõ ered mény -
hir de té sé re a Szent end rei Sza bad -
téri Nép raj zi Mú ze um ál tal szer ve -
zett Pün kös di Örök ség Fesz ti vál
ré sze ként a Skan zen te rü le tén ke -
rült sor 2019. jú ni us 9-én.

A ve tél ke dõ el sõ for du ló já ban
87 is ko la 151 di ák ja ne ve zett, ami -
bõl a há rom for du lót 29 is ko la 48
di ák ja csi nál ta vé gig. Na gyobb lét -
szám ban je lent kez tek di á kok a
lovasberényi Reményik Sán dor
Re for má tus Ál ta lá nos Is ko lá ból
Magyarné Szi ta Me lin da ta nár se -
gít sé gé vel, a Hor váth Ist ván Ált. Is -
ko lá ból Pétfürdõrõl, a Mór ágyi Ált.
Is ko lá ból Ferenczi Ka ta ta nár se -
gít sé gé vel, a Zrí nyi Mik lós Ált. Is -
ko lá ból Murakeresztúrról Hermann
Be á ta ta nár se gít sé gé vel, a
Nagyrécsei Kör ze ti Ált. Is ko lá ból
Ko vács Jú lia se gít sé gé vel. A ve tél -
ke dõ 3 for du ló ból állt, for du lón ként

25 pon tot, ös  sze sen 100 pon tot le -
he tett el ér ni, de plusz pon tok kal ju -
tal maz tuk a raj zo kat, a fo tó kat és a
meg ol dá so kat ki egé szí tõ mun ká -
kat is. A meg ol dá so kat Kiss
Andrásné, a VKE Al föl di Ré gi ó já -
nak al el nö ke és Polster Gab ri el la,
a VKE Du nán tú li Ré gi ó já nak al el -
nö ke, a ve tél ke dõ ko or di ná to ra el -
len õriz te és pon toz ta. A díj áta dó ra

hu szon há rom gye rek ér ke zett csa -
lád já val és ta ná ra ik kal. Az ün ne pé -
lyes ered mény hir de tés Gyu rik Ri ta
kürt kö szön tõ jé vel vet te kez de tét,
majd Oláh Csa ba, a VKE el nö ke
üd vö zöl te a részt ve võ ket, és né -
hány szó ban is mer tet te a ve tél ke -
dõ lé nye gét. Ez után el sõ ként a kü -
lön dí ja sok ve het ték át ju tal mu kat a
VKE el nö ké tõl. 

Az OMVK Za la Me gyei Szer ve -
ze té nek kü lön dí ját kap ta: Tol nai Lil -
la 6. o. ta nu ló a Dunaszentgyörgyi
Ál ta lá nos Is ko lá ból, Tóth Gá bor, a
Galamboki Ál ta lá nos Is ko la 7.o. ta -
nu ló ja, Südi Amá lia a lovasberényi
Reményik Sán dor Ált. Isk. 4. o. ta -
nu ló ja és Ta más Ré ka, a Za la eger -
sze gi Ált. Is ko la 6. o. ta nu ló ja. 

VI. he lye zett: Pantó Lász ló a
rédicsi Mó ra Fe renc Ált. Isk. 8. o.
ta nu ló ja az OMVK Za la M. Szer -
ve ze té nek dí ját ve het te át, egy
6000 forintos Decatlonos vá sár lá si
utal ványt, va la mint a VKE aján dé -
kát, V. he lye zett Nagy Hu nor a
hód me zõ vá sár he lyi Né meth Lász -
ló Gimn. és Ált. Is ko la 5. o. ta nu ló -
ja, aki szin tén az OMVK Za la M.
Szer ve ze té nek dí ját, egy 5000
forintos Decatlonos vá sár lá si utal -
ványt, és a VKE aján dé kát kap ta,
IV. helyezett Ber tók Bo tond 6. o.
ta nuló a Galamboki Ált. Is ko lá ból a

He li kon Kas tély mú ze um Va dá sza -
ti Mú ze u má nak fel aján lá sát, egy
csa lá di be lé põt tár lat ve ze tés sel,
va la mint a VKE aján dé kát kap ta,
III. he lye zett Var ga Be ne dek Zsolt
2. o. ta nu ló a Szek szár di Ált. Is ko -
la ta nu ló ja a VKE Ter mé szet fo tó
Kö ré nek egyik ala pí tó já val
Gyurom Já nos sal tölt het egy fél
na pot ma dár vagy vad fo tó zás sal,
a II. he lye zett Szkalonai Zsom bor
a Gádorosi Kisboldogasszony Ka -
to li kus Ált. Is ko la 7.o ta nu ló ja a
VKE Soly mász Rend jé nek el nö ké -
nél Lóki György nél tölt het egy na -
pot a soly má szat meg is me ré sé -
vel, az I. he lye zett Fü ri Fan ni 8. o.
ta nu ló a Szé kes fe hér vá ri Bory Je -
nõ Ált. Is ko lá ból, aki az egy he tes
Er dei Vadász-Alkotó Tá bor ban va -
ló rész vé telt kap ta. 

Va la men  nyi részt ve võ nek em -
lék lap pal és aján dék kal kö szön tük
meg lel kes mun ká ju kat. Szív bõl
gra tu lá lunk va la men  nyi di ák nak a
fel ada tok meg ol dá sá hoz, és kö -
szön jük, hogy plusz idõt szán tak a
kez de mé nye zé sünk re, re mél jük
nem bán ták meg és ér de kes nek,
hasz nos nak ta lál ták. Ne künk öröm
volt a meg ol dá so kat el len õriz ni,
lát ni az ér dek lõ dést és az igye ke -
ze tet. 

Polster Gab ri el la

112019/1.Bürü

Országos Vadászati Online Vetélkedõ

Az I. helyezett Füri Fanni átveszi a díját Oláh Csabától a VKE elnökétõl.

KÖ SZÖ NET A TÁ MO GA TÁ SÉRT. A Za lai Gím szar vas ért Ala pít -
vány ku ra tó ri u ma tisz te let tel meg kö szö ni tá mo ga tó i nak 2018. évi adó juk
1%-ának fel aján lá sát. 2019. év ben a be fi ze tett adók 1%-ból az ala pít -
vány ré szé re 182 972 fo rint ke rült ki uta lás ra, amely ös  sze get élõhely-
fejlesztési ta nul má nyok ra hasz nál juk fel. 

Kér jük tá mo gas sa adó ja 1%-ával a Za lai Gím szar va s ért Ala pít ványt.
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Im már ti zen két éves ha gyo -
mány, hogy a Sohollári-
völgyben meg ren de zett Za lai
Va dá sza ti Évad nyi tót kö ve tõ
hét vé gén Za la eger szeg bel vá -
ros ba vár ják a ter mé szet, va dá -
szat, vad gaz dál ko dás, vad gaszt -
ro nó mia iránt ér dek lõ dõ ket há -
rom na pon át, a Kvár tély ház Kft.
ál tal szer ve zett Or szá gos Vad -
pör költ és Bor fesz ti vál – ZA LAI
TE RÍ TÉK ren dez vény re. Idén
sem tör tént ez más ként. Néz zük,
hogy’ zaj lot tak a prog ra mok!

A ren dez vény hi va ta los nyi tó -
nap ja elõtt Za la eger szeg hét ét ter -
me már el kezd te a fel ké szü lést: a
fesz ti vál he té ben kü lön le ges me -
nü sor ral vár ta a vad ra éhes ven -
dé ge ket.

A klas  szi kus vad disz nó-, és
szarvaspörköltön túl kós tol hat tak
õz má jat, szar vas- és vad disz nó
burgert, vagy akár õz Cordon
Bleu-t is. Az édes szá jú ak is ta lál -
tak ked vük re va lót. Iga zi õszi
finom sá gok vár ták õket, mint pél -
dá ul a szõ lõs gyü mölcs tor ta, a
nud li karamellizált di ó val, fü gé vel
és otel ló hab bal, vagy a szil vás le -
pény tök ma gos va ní lia fagy lalt tal.

A pén te ki nap ha gyo má nyo san
Va dá sza ti kon fe ren ci á val vet te
kez de tét: Ba da cso nyi La jos „Mi kor
men tem ha za fe lé – Õse ink va -
dász örök sé ge” cí mû kö te tét mu tat -
ta be. Majd hall ha tott a kö zön ség a
vad disz nók ban elõ for du ló af ri kai
ser tés pes tis rõl, és a be teg ség
meg je le né sé bõl adó dó fel ada tok -
ról dr. Vaj da La jos tól, a NÉBIH Ál -
lat egész ség ügyi és Ál lat vé del mi
Igaz ga tó ság igaz ga tó fõállator-
vosától, az Or szá gos Jár vány vé -
del mi Köz pont ve ze tõ jé tõl.
Pelczéder Ti bor, a Ma gyar or szá gi
Er dé lyi Ko pó Klub el nö ke a faj tát,

mint va dász ku tyát mu tat ta be. Vé -
gül Feiszt Ot tó, a Zalaerdõ Zrt.
nyu gal ma zott ve zér igaz ga tó ja a
mél tán hí res za lai gím szar vas ról
tar tott elõ adást.

A kon fe ren ci át kö ve tõ en a szín -
pa di prog ra mo kat a Va dász ka ma -
ra Kürtegyüttes kon cert je nyi tot ta.
Szom bat reg gel 110 fõ zõ csa pat
vet te bir tok ba a bel vá rost, hogy
éte le i vel se gít se a Za la Me gyei
Szent Ra fa el Kór ház szív se bé sze -
tét, a kar di o ló gi át, a szív- és ér -
rend sze ri be teg sé gek ben szen ve -
dõk ha té kony ke ze lé sét, va la mint
a gyó gyí tó sze mély zet élet- és
mun ka kö rül mé nye it se gí tõ „A Za la -
eger sze gi és a Ma gyar Szív gyó-
gy ásza tért Ala pít ványt”. A csa pa -
tok év rõl év re – meg hagy va a tra -
di ci o ná lis ala po kat – újí ta nak a
recep te ken, így idén is rö vid idõ
alatt el fo gyott a bog rá csok tar tal ma.

23 csa pat vál lal ko zott ar ra, hogy
el ké szí tett éte lét szak ér tõ zsû ri elé
vi gye. Mik lós Be at rix, a hé ví zi
Hungarikum Prog ram iro da igaz -
gató ja, va la mint Ve ress Fe renc
olim pi ai és vi lág baj nok mes ter séf
bí rál ta az éte le ket. A har ma dik he -
lyet a Gö csej Sport lö vész Egye sü -
let ér de mel te ki vad hú sos csilis
bab já val. A ta va lyi gyõz tes Igaz
Va dá szok a má so dik he lyen vé -
gez tek, a ván dor ser le get a Za la -
eger sze gi Va dász egye sü let csa -
pa tá nak ad hat ták to vább, akik ve -
lõ vel töl tött õz sze le tet kí nál tak lán -
go son, zöld kö ret tel.

Amíg a fel nõt tek a bog rá csok
mel lett dol goz tak, ad dig a gyer me -
ke ket a Nim ród Va dász tár sa ság,
az Öv eges-is ko la és az András-
hidai Mû ve lõ dé si Ház a ter mé szet,
a vad gaz dál ko dás té má já ra épü lõ
ját szó ház zal vár ta.

A jó té kony sá gi fõ zést kö ve tõ en
va dász ku tyák és más ebek vet ték
bir tok ba a Kos suth ut cát. A va -
dász ku tya-fel vo nu lás nép sze rû
prog ram ele me a fesz ti vál nak: év rõl
év re egy re több büsz ke gaz da ne -
ve zi ked ven cét. Az idei ren dez -
vény „slá ger faj tái” a tacs kó, a tacs -
kó ko pó és a kü lön bö zõ vizs la faj ták
vol tak.

A kí sé rõ prog ra mok kö zött
szintén meg ta lál hat ta min den kor -
osz tály a ne ki meg fe le lõt: két
vadászles, a keszt he lyi Va dá sza ti
Mú ze um tró feabe mu ta tó ja, za lai
tró fea gyûj te mé nyek tár la ta, ter -
mészet- és me se film-ve tí té sek, a
Zalaerdõ Zrt. be mu ta tó ja,
gasztroélmények és kon cer tek,
vala mint nép ze nei és nép tán cos
prog ra mok kí nál tak szó ra ko zást a
fesz ti vá lon.

Kö ves Esz ter

Országos Vadpörkölt és Borfesztivál – ZALAI TERÍTÉK

A vadászati konferencia elõadói és díszvendégei

Az erdõ mesebeli növény- és állatvilága

Felvonultak a vadászkutyák

Fotók:  Kvártélyház
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A He li kon Kas tély mú ze um

Va dá sza ti Mú ze u ma szep tem -
ber 14-én im már 8. al ka lom mal
ren dez te meg a Fes te tics
Trófea szem lét, mely al ka lom
egy ben a Va dá sza ti Kul tú ra
Ünne pe is.

A ren dez vé nyen kö szön tõt
mon dott Pá lin kás Ró bert, a kas -
tély igaz ga tó ja, a Za la Me gyei Va -
dász szö vet ség el nö ke, majd dr.
Ko vács Zol tán, az „Egy a ter mé -
szet tel” Nem zet kö zi Va dá sza ti és
Ter mé sze ti Világki ál lí tás kor mány -
biz to sa nyi tot ta meg a szem lét, aki
be szé dé ben hang sú lyoz ta, hogy a
keszt he lyi Va dá sza ti Mú ze um a
2021-es évi vi lág ki ál lí tás egyik ki -
emelt vi dé ki hely szí ne lesz, ahol a
ha gyo má nyos va dá sza ti mó do kat
mu tat ják be.

A ha gyo má nyok hoz hí ven át ad -
ták a Fes te tics Kul tu rá lis Örök ség-
dí jat, me lyet idén Oláh Csa ba, a
Va dá sza ti Kul tu rá lis Egye sü let el -
nö ke ve he tett át. A tró fea szem le kí -
sé rõ prog ram ja ként nyílt meg a

VKE „Va dász al ko tók – al -
ko tó va dá szok” cí mû kép -
zõ mû vé sze ti ki ál lí tá sa,
mely de cem ber kö ze pé ig
te kint he tõ meg a Va dá sza ti
Mú ze um Széchenyi–
Kittenberger em lék ter mé-
ben, és sor ke rült az Egye -
sü let ki tün te té se i nek ado -
má nyo zá sá ra is.

A szer ve zõk a szak -
mai és kul tu rá lis prog ra -
mok mel lett lát vá nyos
mû so rok kal vár ták a kö -
zön sé get. Soly mász be -
mu ta tót tar tott Lóki
György, a VKE Soly mász
Rend jé nek elnö ke, az Or -

szá gos Aga rász Egye sü let agár -
fut ta tást rende zett és Er dé lyi
Tamás szar vas bõ gõ-be mu ta tó ja
is szí ne sí tet te a prog ra mot. Az

ese mé nyen köz re mû kö dött a Za -
la Va dász kürt együt tes és a
Vadász ka ma ra Kürtegyüttes.

Kép és szö veg: Szi ge ti Edit

VIII. Festetics Trófeaszemle Keszthelyen

A Vadászati Múzeum udvarán közel száz gímtrófeát mutattak be a szervezõk

Vadászkamara Kürtegyüttes Dr. Kovács Zoltán és Pálinkás Róbert

Lóki György és segítõje
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Au gusz tus utol só nap ján a
dél elõt ti órák ban ra gyo gó ve rõ -
fé nyes idõ ben gyü le kez tek a
za lai va dá szok és a nem va -
dász ér dek lõ dõk, hogy ré sze -
sei le gye nek a me gyei va dá -
sza ti évad nyi tó nak. A ha gyo -
má nyok nak meg fe le lõ en
Hubertus mi sé vel kez dõ dött a
ren dez vény, me lyet Csó ka Pé -
ter Já nos atya, a Ma gyar Pá los
Rend tar to mány fõ nö ke ce leb -
rált se gí tõ i vel. A szer ze tes atya
szent be széd ében meg em lé ke -
zett Szent Hubertusról a va dá -
szok vé dõ szent jé rõl, aki nek
élet út ját pél da ként ál lí tot ta a
mai va dá szok elé.

A mi se után az egy re na gyobb
szám ban ér ke zõ ün nep lõk a
vadászház előtt helyet kapott
gímbikaszobor avatóján vet tek
részt. A Zalaerdõ Zrt. meg ren de -
lé sé re Kli(e)gl Sán dor szob rász -
mû vész ál tal bronz ba ön tött 1970-
ben Len ti kör nyé kén el ej tett vi lág -
re kord gím szar vas bi ka szob rát dr.
Ná dor Lász ló, a Za la Me gyei Va -

dász ka ma ra el nö ke, Pá lin kás Ró -
bert, a Za la Me gyei Va dász szö -
vet ség el nö ke és Ros ta Gyu la, a
Zalaerdõ Zrt. ve zér igaz ga tó ja lep -
lez te le. Az ava tá son meg je lent al -
ko tó val min den ki szá má ra le he tõ -
ség nyílt a be szél ge tés re.

A ren dez vény foly ta tá sá ban a
résztvevők a Nagy ka ni zsai Fú vós -
ze ne kar nyo má ban a Hét Ve zér
Em lék hely hez sé táltak, ahol Ros ta
Gyu la ve zér igaz ga tó kö szön töt te
a megjelenteket. Be szé dé nek ele -
jén em lé kez te tett ar ra, hogy idén
29. al ka lom mal ke rült sor a va dá -
sza ti évad nyi tó ra, és a szer ve zõk

ne vé ben meg kö szön te a je len lé -
võk nek, hogy el fo gad ták a meg hí -
vást a ren dez vény re.  A to váb bi ak -
ban ki emel te a kü szö bön ál ló szar -
vas bõ gés je len tõ sé gét, mél tat ta a
za lai gím szar vas ki emel ke dõ sze -
re pét a nagy vadva dá szat rend -
sze ré ben. Fel tet te a kér dést: szak -
sze rû ség vagy be vé tel a szar vas-
gaz dál ko dás ban? – majd azon nal
meg fo gal maz ta a he lyes vá laszt
is: szak sze rû ség és be vé tel! –
csak is ez le het a kö ve ten dõ gya -
kor lat min den za lai vad gaz dál ko -
dó és va dász szá má ra. Az új Va -
dá sza ti Tör vény ha tály ba lé pé se

óta már a har ma dik va dász idény
ré sze sei va gyunk, nem kö zöm -
bös, hogy hos  szú tá von mi lyen si -
ke re ket érünk el a szar vasva dász -
ta tás ban. Nem elég a sze ren csé -
ben és a szom széd ban bíz ni, fo -

lya ma tos, szak sze rû és ki tar tó
mun ká val le het ki emel ke dõ ered -
mé nye ket el ér ni.  

A jö võ rõl szól va hang sú lyoz ta,
hogy a 2021-es esz ten dõ nagy
fel adat elé ál lít ja a ma gyar va -
dász tár sa dal mat, mi vel ek kor ke -
rül meg ren de zés re ha zánk ban az

„Egy a ter mé szet tel” el ne ve zé sû
Va dá sza ti- és Ter mé sze ti Vi lág ki -
ál lí tás, amely nek si ke ré hez me -
gyénk há rom hely szín nel já rul
hoz zá. A Keszt he lyi Va dá sza ti
Mú ze um prog ram jai, a Sohollári-

völgyben rendezendő Zalai Vadá-
szati Évadnyitó, va la mint a za la -
eger sze gi Or szá gos Vad pör költ
és Bor fesz ti vál mél tó kép pen rep -
re zen tál hat ja me gyén ket a ki -
emel ke dõ ren dez vényso ro zat
ese mé nyei kö zött. A ve zér igaz -
gató be szé de be fe je zõ ré szé ben

Zalai Vadászati Évadnyitó Soholláron

Dr. Jámbor László és Rosta Gyula a kitüntetés átadásán

Takács Árpád József átveszi a kitüntetését

Csóka Péter János atya

Fotó: Varga György

Fotó: Rosta  László

Fotó: Varga György
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fel hív ta a fi gyel met ar ra, hogy
2020-ban Za la me gye ren de zi az
Or szá gos Va dász na pot a Sohol-
lári-völgyben.  A meg tisz te lõ fel -
adat újabb ki hí vást je lent a szer -
ve zõk nek, tá gab ban me gyénk
egész va dász tár sa dal má nak. En -
nek a ren dez vény nek a si ke res
le bo nyo lí tá sá hoz kér te a za lai
vad gaz dál ko dók és va dá szok ak -
tív köz re mû kö dé sét.

A kö szön tõt kö ve tõ en dr. Ná -
dor Lász ló, Ros ta Gyu la és Pá lin -
kás Ró bert ko szo rút he lye zett el a
Hét Ve zér Em lék hely nél, majd a
je len lé võk fõ haj tás sal és ko szo rú -
zás sal tisz te leg tek a Za lai Va dá -
szok Em lék fá já nál az el hunyt je -
les va dá szok örök sé ge elõtt.
Ezután a me gyei va dász ve ze tõk
ki tün te té se ket ad tak át a ki emel -
ke dõ mun kát vég zõ va dá sza ti
szak em be rek nek. Nim ród Va -
dász érem ki tün te tés ben ré sze sül -
tek: Hor váth Já nos és Kósa
György hi va tá sos va dá szok a
Zalaerdõ Zrt.-nél vég zett több év -
ti ze des mun ká juk el is me ré sé ül.
Za lai Va dász ka ma ra Ér dem ér me
ki tün te tést ka pott Ta kács Ár pád
hi va tá sos va dász a vér ebte nyész -
tés te rü le tén vég zett mun ká já ért.
Dr. Jám bor Lász ló, az Or szá gos
Va dász ka ma ra el nö ke Gróf
Nádasdy Ferenc Em lék pla ket tet
adott át Ros ta Gyu la ve zér igaz ga -
tó nak a Zalaerdõ Zrt. ki emel ke dõ
va dá sza ti-vad gaz dál ko dá si te vé -
keny sé ge el is me ré sé ül.

A hi va ta los prog ram zá ró ese -
mé nye ként ke rült sor az if jú va dá -
szok – köz tük va dász höl gyek –
ava tá sá ra. Az es kü té tel után prof.
dr. Fa ra gó Sán dor, a Sop ro ni
Egye tem pro fes  szo ra va dász tõ ré -
vel egyen ként érin tet te a je löl tek
vál lát, majd a me gyei va dá sza ti
ve ze tõk kéz fo gás sal meg erõ sí tet -
ték a va dász kö zös ség be va ló be -
fo ga dást.

Ti zen egy órá ra a fo lya ma to san
ér ke zõ lá to ga tók bir tok ba vet ték a
fes tõi Sohollári-völgyet, ahol min -
den ki meg ta lál hat ta az ér dek lõ dé -

sé nek meg fe le lõ prog ra mot. Kü lö -
nö sen so kan vol tak kí ván csi ak a
va dász ku tyabe mu ta tó ra, amely -
nek ke re té ben szak sze rû tá jé koz -
ta tást is kap hat tak a va dász ebek
ki vá lasz tá sá val, tar tá sá val kap -
cso lat ban. Az ár nyas töl gyek alatt

za lai va dász al ko tó mû vé szek
mun kás sá gá val is mer ked het tek a
ven dé gek, az ap ró sá gok ál lat si -
mo ga tó nál gya ra pít hat ták is me re -
te i ket. A ta valy elõtt át adott lõ té ren
re pül tek – és gyakran törtek is – a
ko ron gok. A sát rak ba ki te le pült

va dász tár sa ság ok kon dér ja i ban
ro tyog tak a fi nom sá gok, ame lye -
ket ké sõbb a szak ér tõ zsû ri ala -
pos kós tol ga tás nak ve tett alá. 

A Za la Me gyei Va dász ka ma ra
és a Vadászszövetség ál tal kö zö -
sen meg hir de tett „A me sé lõ va -
dász” cí mû gyer mek rajz pá lyá zat
ered mény hir de té sé re is sok ér -
dek lõ dõ ér ke zett, ér té kes dí jak
ke rül tek át adás ra. Az al ko tá so kat
az idén elõször a nagy szín pa don
ki ve tí tõn is meg te kint het ték a lá to -
ga tók. 

A dél utá ni prog ram ré sze ként
ama tõr mû vészegyüt te sek lép tek
fel, kis sé tá vo labb a ren dez vényt
vá sá ri for ga tag szí ne sí tet te, so kan
áll tak sor ba a va dász esz kö zö ket
kí ná ló sát rak nál is.

A nap már nyu go vó ra haj lott az
öreg er dõ fe lett, de a még min dig
ér ke zõk je lez ték, hogy iga zi csa lá -
di ki kap cso ló dás ré sze se len ni a
za lai va dá szok évad nyi tó já nak. 

Ros ta Lász ló

Az új vadászokat prof. dr. Faragó Sándor avatta fel.

A Nagykanizsai Fúvószenekar Kli(e)gl Sándor szobrászmûvész alkotása

Fotó: Szigeti Edit

Fotó: Varga György

A világrekord gímszarvasbika szobra

Fotó: Varga György

Fotó: Rosta  László
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Mint a cím is mu tat ja, Fedra
egy vizs la volt, an nak is a leg ne -
me sebb, leg szebb ma gyar faj tá -
já ból. Ma már saj nos csak múlt
idõ ben be szél he tek ró la, mert
ott alus  sza örök ál mát a ker tem
hát só ré szé ben, egy hárs fa alatt,
és az örök vizs la-va dász me zõ -
kön tel je sí ti most is hí ven kö te -
les sé gét, mint az egy jó vizs lá -
hoz il lik.

Fedra kö lyök ko rá ban ke rült
hoz zánk mint ta lált ku tya, és azon -
nal be lop ta ma gát a szí vünk be. 

Rö vidszõ rû, zsem le szí nû ma -
gyar vizs la volt, nagy le ló gó, bár so -
nyos ta pin tá sú fü lek kel és ér tel -
mes, ér dek lõ dõ en kí ván csi te kin -
tet tel. Iga zi va dász ku tya volt, és ez
a vi sel ke dé sén is meg lát szott. Min -
den szõ rös vagy tol las ál lat ér de -
kel te, akár ket tõ, akár négy lá ba
volt. El sõ hó nap ja it ná lunk, a ház -
ban töl töt te, mert ke mény tél volt,
ami kor „örök be fo gad tuk”, és em -
ber te len ség lett vol na kint hagy ni.
So ha nem volt prob lé ma ve le a la -
kás ban, gyor san szo ba tisz ta lett,
és éj sza kán ként bé ké sen  szun di -
kált a me leg szo bá ban az ágyunk
mel lett le võ ko sa rá ban.

Ta vas  szal az tán szép las san ki -
szok tat tuk a la kás ból az ud var ba
és a kert be, ahol egy kis ken nelt is
épí tet tünk ne ki, de ab ban nem
sze re tett egye dül len ni. Stíl sze rû -
en a Vizs la-park ban vé gez tük a ta -
ní tá sát, ami kö zel volt a la ká som -
hoz. Öröm volt ta nít gat ni az ér tel -
mes kis köly köt, és szem lá to mást
õ is él vez te a ta nu lást, csak ar ra
kel lett ügyel ni, hogy ha meg un ta
egy idõ után a fe gyel me zõ gya kor -
la to kat, ab ba kel lett ve le hagy ni.
So kat gya ko rol tuk így együtt a
hely ben ma ra dást, a le fek te tést és
a láb hoz jö vést, amit öröm mel és
für gén haj tott vég re. Per sze eb ben
mo ti vál ta õt a ju ta lom fa lat is, ami
egy da rab ka sajt, vagy né hány
sze let pa ri zer volt. Az ap por tí ro -
zást is meg ta nul ta szé pen, és már
5-6 hó na pos ko rá ban szí ve sen
hoz ta az ap port fát, ami egy nyúl -
bõr rel be vont, ké zi súly zó hoz ha -
son lí tó fa ra gott fa volt. De hasz nál -
tam ná la so ká ig a toll sep rû mód já -
ra ös  sze kö tött két vad li ba szár nyat
is, amely még egy ré geb bi va dá -
szat ról ma radt meg.

Fedra szé pen nö ve ke dett és
kö zel egy éves ko rá ban ivar éret té
vált, ami az zal a nem kí vá na tos
ered mén  nyel is járt, hogy vem hes
lett, nem tud ni mi lyen apá tól. Így
az tán még fa lu ra ki köl tö zés elõtt az
a dön tés szü le tett, hogy el ke rül he -
tet len az ivar ta la ní tá si be avat ko -
zás, amit egyik – szin tén va dász –
ál lat or vos ba rá tom vég zett. 

Ez után már ko moly dol gok kö -
vet kez tek. Elõ ször is hoz zá kel lett

szok tat nom a lö vés hang já hoz,
mely a va dász ku tyá nál alap ve tõ
fon tos sá gú. Ugyan is, ha fél a lö -
vés tõl, so ha nem le het ve le va -
dász ni és mun ka vizs gát sem te -
het. Fedra rög tön ki áll ta a pró bát.
A kert vé gé ben sü töt tem el elõ ször
mel let te a vak töl tén  nyel meg töl tött

va dász pus kát. A lö vés re azon nal a
föld höz la pult, és ug rás ra ké szen
vár ta, hogy most mit kell ten nie. A
lö vés sel egy idõ ben el dob tam az
ap port fát, és a „ke resd, hozd” ve -
zény szó ra azon nal tel je sí tet te a
pa ran csot. Ki vá ló va dász vér volt
ben ne, és en nek ké sõbb is sok -
szor ta nú jel ét ad ta.

Az ezt kö ve tõ évek ben sok-sok
kö zös va dász él mé nyünk volt
együtt, s a ku tya és gaz dá ja egy re
job ban ös  sze szok tak. Ha jó idõ
volt, szin te min den va dász ki rán du -
lá som ra ma gam mal vit tem. Mielőtt
ki köl töz tem volna fa lu ra, elõt te is
rend sze re sek vol tak a na pi sé tá ink
a Válicka-patak part ján. A víz tõl
sem félt, még egy éves ko ra elõtt
meg ta nult ve lünk úsz ni a zalalövõi
Bo ros tyán-tó ban. Ha au tó val men -
tünk, csak a hát só aj tót kel lett ki -
nyit ni, és már fenn is volt a hát só
ülé sen, ahol egy plé den volt a
meg szo kott he lye. Így az tán tá vo -
lab bi ki rán du lá sa ink ra is ma gunk -
kal vi het tük. A ké sõbb meg szü le -
tett uno ká i mat is na gyon sze ret te,
és ami kor Kin ga uno kám na gyob -
bacs ka lett, szí ve sen ját szott ve le
az ud va ron, Fedra pe dig min den -
ho vá kö vet te õt. 

Iga zán ak kor volt ele mé ben, ha
va dász ni jö he tett ve lem. En nek so -
rán ta nult meg szin te ma gá tól fel -
mász ni a ma gas les lét rá ján. Ez

úgy kez dõ dött, hogy elõ ször egy
ala cso nyabb, né hány fo kos lét rá -
ból ál ló les re mász tam fel, és fent -
rõl hí vo gat ni kezd tem, ami nek ele -
in te nyü szít ve igye ke zett ele get
ten ni. A vizs la olyan, mint egy kis -
gyer mek. A di csé ret és a biz ta tás
szár nya kat ad ne ki és nö ve li az ön -

bi zal mát. Az el sõ si ke res fel ju tás
utá ni di csé ret ha tá sá ra már nem
volt ná la meg ál lás. Egy re több ször
és egy re hos  szabb lét rá kon mász -
tunk fel együtt a le sek re.

Csak a le jö ve tel lel volt prob lé -
ma. Hát ra fe lé le jön ni nem tu dott,
or ral elõ re pe dig nem mert. Így az -
tán min dig én hoz tam le a jobb vál -
lam ra fek tet ve a két el sõ man csát
és a hát só ja alatt meg fog va, amit
tel je sen meg szo kott,  és at tól kezd -
ve le fe lé így köz le ked tünk. A va dá -
sza tok so rán az tán túl es tünk az el -
sõ vad disz nó el ej té sén is, me lyet
elõ ször gya na kod va fi gyelt, és mo -
rog va, egy re ki sebb kö rök ben kö -
ze lí tett meg, majd óva to san kör be -
szi ma tolt.

Már jó pár éve va dá szott ve lem,
ami kor egy szép ta va szi na pon va -
dász tár sam mal s an nak vizs lá já val
né gyes ben men tünk ki es ti sza lon -
ka hú zás ra. A va dá szat so rán ma -
da rat – bár lát tunk né há nyat – nem
ej tet tünk el egyet sem. A hú zás vé -
gez té vel már sö tét ben in dul tunk
ha za Bé la va dász tár sam au tó já -
val, amely nek el sõ ülé se elé a lá -
bam hoz be ug rott a ku tya. Már
majd nem az or szág út ra is ki ér tünk,
ami kor meg kér dez tem: „Te Bé la,
hol a te ku tyád?” – ,, Hát hol len -
ne? – fe lel te. – Ahogy szo kott, õ
jön utá nunk a ko csi mö gött.” De ott
bi zony nem jött utá nunk sem mi -

lyen ál lat. Ek kor a sö tét ben meg ta -
po gat tam a lá bam nál fek võ ku tyát,
és rá jöt tem, hogy ez a Bé la ku tyá -
ja, ak kor vi szont az enyé met ott
hagy tuk az er dõn, mert õ csak a
ko csi ban szo kott utaz ni. Ezért rög -
tön  vis  sza for dul tunk és Fedrát ott
ta lál tuk egy ma gas le sen, aho vá

idõ köz ben ma gá tól fel má szott,
mert gon dol va, hogy ha már itt
hagy tuk éj sza ká ra, ott lesz õ na -
gyobb biz ton ság ban.

„Eb a va dász ku tya nél kül” -
tart ja a ré gi mon dás, és ez  ma is
me gáll ja a he lyét. Bár én alap ve tõ -
en nagy va das te rü le ten va dász -
tam, té len min dig volt le he tõ ség
ke re sõ fá cán va dá szat ra, ahol a
ku tya nél kü löz he tet len volt. Szám -
ta lan pél dát le het fel hoz ni ar ra,
hogy a le lõtt vagy ne tán seb zett
szár nyas ap ró va dat ku tya nél kül
sok szor le he tet len a sû rû nö vény -
zet ben meg ta lál ni.

Fedra is mes te re volt a ke re -
sés nek és az ap por tí ro zás nak. Öt -
éves ko rá ban tet te le a mun ka vizs -
gát, amely rõl bi zo nyít ványt ka pott,
és ek kor ke rült a te to vá lás is a fü -
lé be, amely alap ján nyil ván tar tot -
ták a mun ka vizs gás ku tyák kö zött.
Ami kor a vizs ga-elõ ké szí tõ tan fo -
lyam ra hord tam va sár na pon ként  -
ezt volt ne künk a „va sár na pi is ko -
la”- már ak tí van va dá szott ve lem,
és csak a fe gyel me zõ gya kor la to -
kat kel lett ve le át is mé tel ni. A pó rázt
so ha sem sze ret te, de ami kor már
be le szo kott ve lem a kö zös mun ká -
ba, nem is kel lett pó rá zon tar ta ni.
Pa rancs nél kül nem moz dult el
mel lõ lem, és kéz je lek re is re a gál va
bár me lyik irány ban, vo nal ban ke -
re sett. Ha meg érez te a vad sza gát,

Fedra – egy vizsla emlékére

Fedra a szalonkával



17Bürü 2019/1.

A Mu ra-fo lyó és a 7-es fõ út
kö zöt ti 4000 hek tá ros te rü le ten
mû kö dõ szepetneki Hunor-2000
Va dász tár sa ság te rü le ti adott -
sá ga it te kint ve lát szó lag ide á lis
fel té te lek kel ren del ke zik az
ered mé nyes õz gaz dál ko dás
foly ta tá sá hoz. 

A ha tár fo lyó ba tor kol ló egész
év ben vi zet biz to sí tó pa ta kok, a
Mu ra a ma ga holt ága i val és ön -
tés te rü le té nek ter mé keny ta la já -
val, a bok ro sok kal szab dalt szán -
tók el sõ lá tás ra min den te kin tet -
ben meg fe lel nek az õzek igé nye i -
nek. Saj nos azon ban mind ezek
el le né re az õz ál lo mány – bár
mennyi ség re meg fe lel a szak mai
kö ve tel mé nyek nek –, a ba kok
agancs fel ra ká sa te kin te té ben el -
ma rad az el vá rá sok tól. En nek oka
el sõ sor ban a te rü le ten fo lyó in ten -
zív, ám de erõ sen mo no kul tú rás
gaz dál ko dás ban ke re sen dõ. A
vé ge lát ha tat lan rep ce, ku ko ri ca,
szó ja és ga bo na táb lák ban az õz
ne he zen, vagy se hogy sem ta lál -
ja meg a di na mi kus agancs fej -
lesz tés hez szük sé ges, vál to za tos

táp lál ko zá si ös  sze té telt. Ál lat tar -
tás hí ján a gaz dál ko dók csak mel -
lé ke sen, kis mér ték ben fog lal koz -

nak pil lan gó sok ter mesz té sé vel,
rá adá sul sor ra fel szá mol ják az
õs le ge lõ ket, szár zú zás sal tönk re -
te szik a ná das, sá sos, vi zes te rü -
let ré sze ket, to vább szû kít ve az õz
élet te rét.

A va dász tár sa ság – fel is mer ve
a je len le gi hely zet tart ha tat lan sá -
gát – konk rét lé pé sek re szán ta el
ma gát az õz ál lo mány mi nõ sé gi

fej lesz té se ér de ké ben. A vál to za -
tos táp lál ko zás le he tõ sé ge i nek
bõ ví té se ér de ké ben vad föl dek ki -

ala kí tá sát kez de mé nyez tük. Eh -
hez jó le he tõ sé get biz to sí tott az
Or szá gos Vad gaz dál ko dá si Alap
pá lyá za ta, amely nek ke re té ben
az el múlt év ben 3,2 hek tá ros te rü -
le ten ve tet tünk – fõ leg pil lan gó -
sok ból ál ló – ta kar mány ke ve ré -
ket. A két bé relt te rü le ten az õz
nagy kedv vel táp lál ko zik, ezen
túl me nõ en a ka szált, szá rí tott ta -

kar mán  nyal tölt jük fel té len az
ugyan csak pá lyá za ti tá mo ga tás -
sal ké szült, egy elõ re tíz õz ete tõt.
Ezek mind egyi két a nagy szá mú
vad disz nó tá vol tar tá sa ér de ké ben
sze lek tív ke rí tés sel lát tuk el.

Mi vel eb ben az év ben is mét
nyer tünk pá lyá za ti tá mo ga tást,
en nek fel hasz ná lá sá val újabb tíz
szá las- és sze mesta kar mány, va -
la mint gra nu lált táp ki he lye zé sé re
al kal mas, só zó val is el lá tott ete tõ -
vel se gít jük az õz ál lo mány vál to -
za tos táp lál ko zá sát, erõ sebb
agan csok fel ra ká sát. Ez utób bi re -
mé nye ink meg ala po zot tak, amit
bi zo nyí ta nak az idei le lö vé si ered -
mé nyek is. Több 400-500 gram-
mos agan csot vi se lõ ba kot is me -
rünk a te rü le ten, kö zü lük egy ép -
pen a na pok ban ke rült te rí ték re,
422 grammal bronz érem mi nõ sí -
tést ka pott. Idei ter ve ink kö zött
sze re pel még to váb bi 5-10 hek tár
vad föld bér lé se, va la mint a gi dák
vé del me ér de ké ben a va dász te -
rü le ten egy re nö vek võ szám ban
meg te le pe dõ arany sa kál vis  sza -
szo rí tá sa.

Ros ta Lász ló VT el nök

jel leg ze tes test tar tást vett fel: meg -
me re ved ve, egyik mell sõ lá bát fel -
emel ve jel zett, és vár ta a to váb bi
uta sí tást.

Nem aka rom nem va dász ol va -
só i mat ku tyás va dász tör té ne tek kel
un tat ni, de né hány ese tet ér de -
mes nek tar tok vizs lám mal kap cso -
lat ban meg em lí te ni.

Az egyik még fi a tal ko rá ban
tör tént, ami kor még erõ sebb volt
ná la a va dász ösz tön a fe gye lem -
nél. Ak kor még Tra bant tal jár tunk
va dász ni, és az egyik es ti ki me ne -
tel nél sze mer kél ni kez dett az esõ,
ezért vár tunk a les re fel má szás -
sal, és a föld út szé lén a ko csi ban
ül ve – le hú zott ab lak mel lett – vár -
tuk, hogy jobb ra for dul jon az idõ.
Már erõ sen szür kült, ami kor a ko -
csi tól nem mes  sze egy ró ka ha ladt
el mel let tünk gya nút la nul, mit sem
tö rõd ve az ál ló au tó val. No sza, az
én ku tyám nak sem kel lett több! A
nyi tott ab la kon ki ugor va azon nal a
ró ka után ira mo dott. A ko csi ból
gyor san ki száll va nyom ban visz -
 sza pa ran csol tam és „fúj, nem szé -
gyel led ma gad!” sza vak kal ke mé -
nyen meg dor gál tam. A pa rancs
nél kü li cse lek vést a vizs lá tól so ha
nem sza bad el tûr ni. Ezért nem
sza bad meg en ged ni, hogy önál ló -
an nyúl vagy más vad, ne tán

macs ka után ered jen, amit bi zony
nem kön  nyû ne ki meg áll nia. Ezt
an  nyi ra meg szok tat tam ve le, hogy
ké sõbb is min dig szót fo ga dott, ha
be le kez dett is egy vad ül dö zé sé -
be, vagy fel vett egy szag nyo mot,
és el in dult azon, hí vás ra azon nal
vis  sza jött.

Az em lé ke ze tes va dá sza tok kö -
zé tar to zott még, ami kor tél víz ide -
jén a Za la-par ton fá cá noz tunk, és
a szom szé dom ál tal le lõtt fá cán ka -
kas a fo lyó túl part ján, a ré ten jó
mes  sze esett le, amit a mel let tem
le võ ku tyám nem lá tott. Ez meg ne -
he zí tet te a dol gát, mert ha a vad le -
esé sé nek a he lyét a ku tya nem lát -
ja, csak a szi mat alap ján kell, szin -
te vak tá ban ke res nie. A meg szo -
kott ve zény szó ra be le ve tet te ma -
gát a hi deg víz be és mi u tán ott
nem volt sem mi, a túl par ton egy re
tá vo labb foly tat ta a ke re sést, majd
vé gül szé pen meg ta lál ta a le lõtt
ma da rat, és át hoz ta az in nen sõ
part ra. Ha tal mas di csé re tet és el is -
me rést ka pott ér te nem csak tõ lem,
ha nem a fá cán el ej tõ jé tõl is.

Nagy fegy ver té nye volt még hû -
sé ges ku tyám nak, ami kor egy es te
már sö tét ben az elõ zõ leg ál ta lam
meg sö ré te zett, se be sült er dei sza -
lon kát fel ku tat ta, és ami kor az utol -
só ere jé vel fel re pült elõ le, azt hit tük

mind ket ten, hogy már le is mond -
ha tunk ró la. A ko csi hoz vis  sza fe lé
in dul va egy szer csak Fedra hir te -
len el tûnt. Nem tud tam mi re vél ni a
dol got, ami kor az au tó hoz ér ve ha -
ma ro san meg je lent di a dal mas arc -
ki fe je zés sel, szá já ban a már élet -
te len sza lon ká val. Lát ha tó an büsz -
ke volt a tel je sít mé nyé re még más -
nap is, ami kor a le lõtt ma dár ral le -
fény ké pez tem.

Kö zel 12 évet töl töt tünk együtt
va dá szat tal a ter mé sze tet jár va, és
egy szer még egy le lõtt vad disz nót
is fel ku ta tott, bár ez nem iga zán
vizs la mun ka.

Az Al föld re, Sze ged mel lé is el -
vit tem egy szer va dász ni, ahol a
nyúl va dá szat so rán is helyt állt. De
bár mi lyen lõtt ap ró vad volt – le -
gyen az ga lamb, var jú, sza lon ka
vagy fá cán –, mind egyi ket szé pen
ap por tí roz ta, és a lõtt vad ka csát a
víz bõl is ki hoz ta, hi szen ez vizs ga -
fel adat is volt an nak ide jén.

Ami kor kez dett öre ged ni, a lá -
bai már nem vol tak olyan erõ sek,
és a les re csak se gít ség gel tu dott
fel mász ni, sõt ké sõbb már egy ál ta -
lán nem. Így az tán „nyug ál lo mány -
ba he lyez tem”, és meg be csült tag -
ja ma radt a csa lád nak azu tán is.

A nap pa li ban a cse rép kály ha
mel let ti szõ nye gen, vagy a láb tör -

lõn sze re tett pi hen ni, ott volt meg -
szo kott he lye, és rossz idõ ben
még nyá ron is been ged tük a la kás -
ba. En nek el le né re min dig meg állt
a be já ra ti aj tó kü szö bé nél és csak
a be le egye zé sünk re jött be a nap -
pa li ba, de a szo bák ba so ha sem. A
ra gasz ko dá sá ra jel lem zõ, hogy
már be te gen, ami kor egyik lá ba
ízü le ti gyul la dá sos lett, ak kor is ki -
jött elém, bár mi lyen ké sõn ér kez -
tem is ha za. Hét köz nap okon 4 óra
után min dig az ud va ron a ka pu nál
várt a mun ká ból tör té nõ ha za jö ve -
te lem re.

Utol só két évé ben már in jek -
ciók kal, és két szer in fú zi ó val kel -
lett az éle tét meg hosszab bí ta ni,
de utá na kb. fél évig új ra job ban
volt. Vé gül 14,5 éves ko rá ban –
leg na gyobb bá na tom ra – már an -
 nyi ra le gyen gült és fáj dal mai vol -
tak, hogy el kel lett õt al tat ni. Mit ta -
gad jam – meg si rat tam. Éle tem
egyik leg szo mo rúbb nap ja volt,
ami kor Fedrát el te met tem a kert
vé gé ben. En nek so rán meg járt ne -
ki a két utol só lö vés a sö ré tes pus -
ká ból, és sír ját egy gú la ala kú fa -
ra gott kõ dí szí ti. Ne kem az óta
nincs ku tyám, de tar tok tõ le, hogy
ilyen jó, mint õ volt, ta lán már töb -
bé so ha sem lesz.

Mesterházy Ist ván

Fejlõdõ õzgazdálkodás a Mura mentén

Õzetetõ szelektív kerítéssel



A 27. al ka lom mal meg ren de zett Me gyei Va dász bál is mét
az évad ki emel ke dõ ese mé nye volt Za la eger sze gen. 

Az Arany Bá rány Ho tel té li kert jé ben tar tott 2019. feb ru ár
16-i ren dez vény fõ véd nö kei: dr. Semjén Zsolt mi nisz ter el nök-
he lyet tes, az Or szá gos Ma gyar Va dá sza ti Véd egy let el nö ke,
dr. Palkovics Lász ló in no vá ci ós és tech no ló gi ai mi nisz ter és
Balaicz Zol tán, Za la eger szeg Me gyei Jo gú Vá ros pol gár -
mes te re. Véd nö kei: dr. Sifter Ró zsa kor mány meg bí zott,
Vigh Lász ló or szág gyû lé si kép vi se lõ, dr. Jám bor Lász ló, az
OMVK el nö ke, Pechtol Já nos, az OMVV ügy ve ze tõ el nö ke,
Ros ta Gyu la, a Zalaerdõ Zrt. ve zér igaz ga tó ja, dr. Ná dor Lász ló,
a Za la Me gyei Va dász ka ma ra el nö ke és Pá lin kás Ró bert, a ZM
Va dász szö vet ség el nö ke. 

Kö szön jük ez úton is tá mo ga tó ink nak, a ren dez vény szer ve -
zõk nek és va la men  nyi részt ve võ nek, hogy fel aján lá suk kal,
mun ká juk kal, meg je le né sük kel se gí tet ték a bál él mé nyek kel
te li, ma gas szín vo na lú meg va ló sí tá sát. 

Ta kács Pál, OMVK ZMTSZ

KÖ SZÖ NET
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Meghívó

ZALA MEGYEI VADÁSZBÁL
Az Országos Magyar Vadászkamara 

Zala Megyei Területi Szervezete valamint

a Zala Megyei Vadásztársaságok,

Vadgazdálkodók és Vadászok Szövetsége

tisztelettel meghívja Önt, hozzátartozóit és barátait

a 28. Megyei Vadászbálra,

melyet 2020. február 22-én 18 órai kezdettel

ZALAEGERSZEGEN, 

AZ ARANY BÁRÁNY HOTEL TÉLIKERTJÉBEN

RENDEZÜNK MEG.

A bálra elõzetes helyfoglalás: 
a Zala Megyei Vadászkamara irodaházában 

Zalaegerszeg, Petõfi u. 39. 

és a Nimród Vadászboltban 
Zalaegerszeg, Ady u. 13.

Tel.: 92/599-440, 92/313-523

Az af ri kai ser tés pes tis ví ru sá val
fer tõ zött te rü le ten va ló egyé ni va dá -
szat fel té te le ként az or szá gos
fõállatorvos ál tal ki adott uta sí tás ban
elõ írt jár vány vé del mi kép zés el vég zé -
sé hez és az er rõl szó ló ta nú sít vány
meg szer zé sé hez az Or szá gos Jár -
vány vé del mi Köz pont a Nébih táv ok -
ta tá si ol da lán ke resz tül is se gít sé get
kí ván nyúj ta ni a va dá szok szá má ra.

Az e-learning tan anyag és a vizs ga -
kér dé sek a Nébih táv ok ta tá si fe lü le tén
min den ér dek lõ dõ szá má ra el ér he tõk.

Az online fe lü le ten el ér he tõ in for má -
ciók, uta sí tá sok, elõ írá sok fo lya ma to san
fris sí tés re ke rül nek. Így nem csak a kép -
zést fris sen el vég zõk, ha nem a me gyei
ál lat egész ség ügyi ha tó ság ál tal ko ráb -
ban vizs gát tett va dá szok is bár mi kor
hoz zá jut hat nak a leg fris sebb ren del ke zé -
sek hez, nem zet kö zi ta pasz ta la tok hoz, a
jár vány hely zet ak tu á lis ál lá sá ról, az õket
érin tõ leg fon to sabb kér dé sek rõl kap hat -
nak fo lya ma tos tá jé koz ta tást.

Az ASP jár vány ügyi kép zés va dá szok
szá má ra c. e-learning kép zés el ér he tõ a
NÉBIH táv ok ta tá si por tál ján, az EDU-n
(http://edu.nebih.gov.hu).

Az EDU por tál hasz ná la ta re giszt rá ci ó -
hoz kö tött, eh hez a jo go sult sá gi igényt meg
kell kül de ni elekt ro ni kus úton név vel és e-mail
cím mel együtt Pal ló Imo la, a NÉBIH kép zé si
és szo ci á lis re fe ren sének :

palloi@nebih.gov.hu cím re. 

Az egyé ni je lent ke zé sek mel lett cso por -
tos je lent ke zés is le het sé ges egyé ni ada tok -
kal. To váb bá tech ni kai kér dés ese tén a fen ti
e-mail cí men le het se gít sé get kér ni.

Re giszt rá ci ót kö ve tõ en az el sõ be lé pés kor
a GDPR adat vé del mi elõ írá sa alap ján a por tál
hasz ná la tá hoz szük sé ges adat ke ze lé si tájé -
koz ta tó el ol va sá sá val és az el fo ga dá sá val le -
het to vább lép ni. 

Az ASP jár vány ügyi kép zés va dá szok
számá ra kur zus a Kez dõ ol da lon az Aján lott
kur zu sok me nü pont ból ér he tõ el a kur zus
nevé re kat tint va, vagy az köz vet le nül az aláb -
bi lin ken:

http://edu.nebih.gov.hu/course/view.php?id
=152. 

A kép zés tan anya ga a se géd anyag ok kal
együtt el ér he tõ online, il let ve le tölt he tõ pdf
formá tum ban is. 

Online vizs gáz ni csak a tan anyag el ol va -
sá sát kö ve tõ en le het. Si ke res vizs ga után a
ta nú sít vány rög tön le tölt he tõ.

Elérhetõ online a járványvédelmi képzés

Fotó: Szigeti Edit
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Az újon nan nyílt Teskándi
Lõ tér és Vad farm Za la eger szeg
köz vet len kö ze lé ben, a fa lu vé -
gén el du gott, nyu godt kör nye -
zet ben fek szik. A sza bad idõ -
köz pont ki ala kí tá sá nál nagy fi -
gyel met for dí tot tam ar ra, hogy
ki csik és na gyok, pro fik és
ama tõ rök is jól érez zék ma gu -
kat, és min den ki meg ta lál ja a
szá má ra leg szó ra koz ta tóbb
idõ töl tést.

A lõ tér re mek al kal mat ad gya -
kor lás ra, ta nu lás ra, va la mint ver -
se nye ken va ló meg mé ret te té sek -
re is. A pá lyák vál to za to sak, go -
lyós pá lyá tól át a fu tó disz nó pá -
lyán ke resz tül egé szen a ko rong -
va dá sza ti le he tõ sé ge kig. Az ok ta -
tás szak ér tõi se gít ség gel, több

szin ten fo lyik, egyé ni és cso por -
tos fel osz tás ban is. Lö vész -
klubok, va dász tár sa ság ok szá -
má ra ugyan olyan ide á lis, mint ba -
rá ti tár sa sá gok nak vagy csa pat -
épí tõ tré nin gen részt ve võ cso por -
tok nak.

A 9,5 hek tá ros er dõs-me zõs
te rü let egyéb gyöngy sze me ket is
rejt: egy ha las tó és egy fe dett
asz ta lok kal, pa dok kal te rí tett rész
szí ne sí ti a sza bad idõ köz pon tot
an nak ér de ké ben, hogy tö ké le tes
le gyen szü le tés na pi zsú rok, sü -
töge té sek, es kü võk ren de zé sé re.

A gyer me kek szá má ra ha tal mas
él mény a vad disz nó- és muf lon-
kert, ahol köz vet len kö zel rõl is -
mer he tik meg az ál la to kat és élõ -
he lyü ket, gon do zá su kat, mind -
ezek mel lett pe dig hin ta és tram -
bu lin is vár ja õket.

Sok sze re tet tel vár juk
a ked ves Ven dé ge in ket!

To váb bi in for má ció:
Karikó Ró bert

+36 30 876 2033
info@jagderlebnis.hu

Teskándi Lõtér és Vadfarm
Remek kikapcsolódás a szakmának

és családnak egyaránt
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Idén lesz ti zen öt éve an nak,
hogy a Ma gyar Hon véd ség ön kén -
tes had erõ vé vált, így a hon véd -
ség be osz tá sa i nak fel töl té se, az
után pót lás biz to sí tá sa to bor zás
út ján tör té nik. Er rõl a fe le lõs ség -
tel jes te vé keny ség rõl adott tá jé -
koz ta tást Ferge Lász ló õr nagy, az
MH Ka to nai Igaz ga tá si és Köz -
pon ti Nyil ván tar tó Pa rancs nok ság
12. Ka to nai Igaz ga tá si és Ér dek -
vé del mi Iro da ve ze tõ je.

A to bor zás el sõd le ges fel ada ta,
hogy mi nél szé le sebb kör ben meg is -
mer tes sük azo kat a le he tõ sé ge ket,
ame lye ket a had erõ kí nál a hi va tá -
sos, szer zõ dé ses va la mint a tar ta -
lé kos szol gá lat kap csán.

A had erõ fej lesz té si prog ram nak
kö szön he tõ en, an nak fo ko za tos
meg va ló su lá sá val, mi nõ sé gi kö rül -
mé nye ket, kor sze rû tech ni kai esz kö -
zö ket és ver seny ké pes jö ve del met
ígér a hon véd ség a ka to ná i nak, hon -
vé del mi al kal ma zot ta i nak. Je len leg
a szer zõ dé ses szol gá la tot vál la lók

ese té ben az érett sé gi vel ren del ke zõ
ka to nák kez dõ fi ze té se ha von ta net -
tó 184.799 fo rint, de az alap fo kú
vég zett ség gel ren del ke zõk is mint -
egy net tó 155.244 fo rin tot vi het nek
ha za. Ez az ös  szeg pe dig a se reg -
ben el töl tött évek fo lya mán nö vek -
szik. Az alap fi ze tés mel lett a ka to nák
ét ke zé si és uta zá si tá mo ga tás ban is
ré sze sül nek

Az érett sé gi bi zo nyít ván  nyal ren -
del ke zõk, to vább ta nu lá si szán dék
ese tén je lent kez het nek a Nem ze ti
Köz szol gá la ti Egye tem Had tu do má -

nyi és Hon véd tiszt kép zõ Ka rán in dí -
tott sza kok ra és az MH Al tisz ti Aka -
dé mia Szent end rei új, Acél koc ka el -
ne ve zé sû al tiszt kép zé sé re. A tan fo -
lyam rend sze rû, 1 év idõ tar ta mú al -
tiszt kép zés re min den 18. élet évet
be töl tött, érett sé gi zett sze mély je -
lent kez het, aki meg fe lel az elõ írt
egész ség ügyi, pszi chi kai és fi zi kai
kö ve tel mé nyek nek. A rend szer elõ -
nye, hogy már a ta nul má nyok alatt is
ha vi jö ve del met fo lyó sít a hon véd -
ség, amely a már em lí tett, érett sé gi -
vel ren del ke zõ ka to nák kez dõ alap fi -
ze té sé vel meg egye zõ ös  szeg. A
kép zés be fe je zé sét kö ve tõ en, a vá -
lasz tott szak te rü le ten, hi va tá sos õr -
mes ter ként kezd he tik meg pá lya fu -
tá su kat a vég zet tek. Az il let mé nyük
ek kor tól pe dig már net tó 206.130 fo -
rint lesz.

A tar ta lé kos szol gá la ti for má ra is
vár juk a hon vé de lem ügye iránt ér -
dek lõ dõ, el hi va tott ál lam pol gá ro kat.
Ez a le he tõ ség el sõ sor ban azok nak
szól, akik ta nul má nya ik vagy meg lé -
võ mun ka hely ük mel lett sze ret né nek

részt vál lal ni a la kó hely ük, la kó kör -
nye ze tük vé del mi fel ada ta i ban. Õk
az évi húsz na pos ki kép zés mel lett
ve szély- és ka taszt ró fa hely zet (pl.
ár ví zi vé de ke zés) el há rí tá sá ban,
ren dez vény biz to sí tá si, to bor zá si, il -
let ve kü lön bö zõ dí szel gé si fel ada -
tok ban ve het nek részt. A tar ta lé ko -
sok fel ké szí té se és al kal ma zá sa
alap ve tõ en a la kó hely hez tar to zó já -
rás ban, me gyé ben tör té nik. A to bor -
zó köz pon tok és iro dák vár ják a ka -
to nai pá lya iránt ér dek lõ dõ ket a me -
gye szék he lye ken lé võ ügy fél szol gá -
la to kon. 

Za la eger sze gen sze mé lye sen a
Gasparich Márk u. 18. szám alatt le -
het ve lünk ta lál koz ni. 

Je lent kez ni a kor mány ab la kok nál
ki je lölt ügy in tézõk nél vagy akár
online, a www.iranyasereg.hu és a
www.hadkiegeszites.hu internetes
ol da la kon is le het. Az Irány a se reg
weboldal a Ma gyar Hon véd ség kar -
ri er ol da la, ahol min den ki vá laszt
kap hat a ka to nai szol gá la ti for mák -
kal kap cso la tos kér dé sé re.

Lehetõségek a seregben, avagy „seregnyi lehetõség”

EL KÉ SZÍ TÉ SE:

A fel koc ká zott hagy mát a zsí ron üve ges re pi -
rít juk, majd hoz zá ad juk az ap ró ra vá gott vad disz -
nó húst és ál lan dó an ke ver get ve, jól át pi rít juk.
Sóz zuk, bor soz zuk, meg szór juk õrölt pi ros pap ri -
ká val, át tört fok hagy má val, majd fel önt jük an  nyi
víz zel, hogy a húst el lep je. Be le tes  szük a fel sze -
le telt pa ra di cso mot, zöld pap ri kát, majd ké sõbb a
meg tisz tí tott, cik kek re vá gott gom bát. Fe dõ alatt
a húst pu hu lá sig fõz zük. 

Köz ben el ké szít jük a krumpliprószát. A meg -
há mo zott bur go nyát kö ze pes lyu kú re sze lõn le re -
szel jük, a le vét kis sé ki nyom kod juk.  Hoz zá ad juk
az egész to jást, a ke firt, a sót és an  nyi lisz tet,
hogy az ál la ga pa la csin ta tész ta sû rû sé gû le gyen.
Si má ra ke ver jük. A pa la csin ta sü tõt ki zsí roz zuk,
fel for ró sít juk és a mas  sza egy ne gye dét be le önt -
jük, ka nál lal egyen le te sen szét te rít jük, majd
mind két ol da lán jól át süt jük. Ily mó don 4 la pot
sü tünk.

Ha a hús meg pu hult le szûr jük a le vét, amit
fél re te szünk – eb bõl lesz a tej fö lös már tás –,
majd hús da rá lón le da rál juk. A le szûrt szaf tot a
már tás hoz egy kis lá bas ban vissza tes  szük a tûz re,
a tej föl lel az ét ke zé si ke mé nyí tõt cso mó men te sen
el ke ver jük és ez zel be ha bar juk, majd ös  sze for ral -

juk. A da rált hús hoz 1-2 ka nál már tást adunk,
hogy szaf to sabb le gyen, jól össze ke ver jük, a le re -
szelt saj tot is be le tes  szük. A hús pép pel meg ken -
jük a pró szá kat, fel te ker jük, tep si be he lyez zük és
kö ze pe sen for ró sü tõ ben jól át me le gít jük. 

A jog hur tot a zú zott fok hagy má val íze sít jük,
sóz zuk, bor soz zuk. 

A töl tött krumliprószát a tej fö lös már tás sal tá -
lal juk, meg lo csol juk a jog hur tos ön tet tel és re -
szelt sajt tal díszítjük. 

JÓ ÉT VÁ GYAT! 

Dr. Kun Edit

Zalai krumpliprósza, gombás vaddisznóhússal töltve
Sze re tet tel aján lom a Bü rü ked ves ol va só i nak ezt a jel leg ze tes za lai ételt,

vad hús sal „fû sze rez ve”. A za lai va dá szok nak ké szült ez a vad disz nó hú sos re cep tem, 
hi szen Za la me gyé ben a gím szar vas mel lett a vad disz nó is je len tõs vad faj. Bár az ételt

a sem le ge sebb ízû vad disz nó hús ból ké szí tet tem el, de szar vas ból is ki vá ló.
Ez zel az étek kel kí vá nok a szü lõ föl dem Va dá sza i nak és Sze ret te ik nek Ál dott Új Esz ten dõt!

HOZ ZÁ VA LÓK:
s 70 dkg vad disz nó hús

(comb vagy la poc ka csont nél kül)
s 1 fej vö rös hagy ma 
s 1 ge rezd fok hagy ma
s 1 kis ka nál õrölt pi ros pap ri ka 
s 1 pa ra di csom
s 1 zöld pap ri ka 
s só, õrölt fe ke te bors
s 1 evõ ka nál disz nó zsír
s csé sze víz
s 20 dkg csi per ke gom ba
s 2 dl tej föl
s 1 evõ ka nál ét ke zé si ke mé nyí tõ
s 20 dkg trap pis ta sajt

KRUMPLIPRÓSZÁHOZ: 
s 70 dkg krump li
s 3 dl ke fir vagy aludt tej
s 1 ká vés ka nál só
s 2-3 evõ ka nál liszt
s 1 to jás
s 1 evõ ka nál disz nó zsír

Öntethez: 
s 1 dl jog hurt
s só, õrölt fe ke te bors
s 1 ge rezd fok hagy ma
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A Zalaerdõ Zrt. iro dal mi pá lyá za tot hir det a
Za la Me gyei Va dász ka ma ra és Va dász szö vet -
ség „Za lai dom bok-völ gyek kö zött” cí mû rajz -
pá lyá za tá hoz kap cso lód va ál ta lá nos is ko lá sok
ré szé re „KÖR NYE ZET TU DA TOS SÁG A ZA LAI
DOM BOK-VÖL GYEK KÖ ZÖTT” cím mel.

A két pá lyá zat nem zár ja ki egy mást, te hát
egy pá lyá zó egyi de jû leg mind két meg mé ret te tés -
re je lent kez het. Az iro dal mi pá lyá zat ra ál ta lá nos
iskola al só és fel sõ ta go za tos, va la mint kö zép is -
ko lai di á kok mun ká it egy aránt vár juk, a kor cso -
por to kat a be ér ke zett pá lya mû vek alap ján ha tá -
roz zuk meg.

A mû faj sza ba don vá lasz tott, vár juk a té má ba
vá gó el be szé lé se ket, ver se ket, no vel lá kat, me sé -
ket. A cél, hogy a fi a ta lok meg mu tas sák te het sé -
gü ket, el kép ze lé se i ket, gon do la ta i kat.

Kí ván csi ak va gyunk rá, hogy a di á kok mi -
kép pen gon dol nak a ter mé szet, a Föld és a kör -
nye zet jö võ jé re, mi lyen lesz a vi lág 20–30 év
múl va, ami kor ne kik kell to vább õriz ni a köl -
csönbe ka pott boly gó, ezen be lül Za la me gye
ter mé sze ti ér té ke it.

Ter je de lem: ma xi mum 6 A4-es gé pelt ol -
dal, Ti mes New Roman be tû tí pus sal, 12-es
be tû mé ret tel, szimp la sor köz zel. Egy pá lyá zó
ma xi mum 3 iro dal mi pá lya mû vet küld het.

Irodalmi pályázat a környezettudatosság jegyében

A Za la Me gyei Va dász ka ma ra és Va dász szö vet ség

„Zalai dombok-völgyek között”  
CÍMMEL RAJZ PÁ LYÁ ZA TOT HIR DET ál ta lá nos is ko lások szá má ra

Weöres Sándor:
Egy szép domb ide-kékül

Egy szép domb
Ide-kékül

Lágy hajnali fényben,
Hûsölni és

Jóllakni
Ottan lehet nékem.

Fényes kert
Almát terem,

Tarka, mint az élet,
Ott az apa
És anya

Hét gyerekkel élhet.

Domb-lejtõn
Kelet felõl

Csupa szilva, szõlõ,
Édes-piros

Szép gyümölcs
Napsütésben megnõ.

Az al ko tá sok ké szí té sé nél bár mi lyen tech ni -
ka kre a tí van hasz nál ha tó, A4-es mé re tû rajz -
lap ra. A pá lya mû ve ket a Za la Me gyei Va dász -
ka ma ra cí mé re kér jük el jut tat ni (8900 Za la eger -
szeg, Pe tõ fi Sán dor u. 39.)  

2020. jú ni us 30-ig.
Pá lyáz ni le het egyé ni leg és ok ta tá si in téz mé -

nyen ke resz tül. Kér jük, hogy a raj zok hát ol da lá -
ra nyom ta tott be tû vel ír ják fel a pá lyá zó ne vét, is -
ko lá ját, osz tá lyát, pos ta cí mét, va la mint te le fo -
nos el ér he tõ sé gét. In for má ció: 06/30/321-2552

A dí ja zot ta kat elõ ze te sen te le fo non, vagy
e-mailben tá jé koz tat juk. 

A nye re mé nyek 2020. au gusz tus 29-én

az Or szá gos Va dász nap 
és Za lai Va dá sza ti Évad nyi tón,

a Sohollári-völgyben
(GPS: N 46.7257; E 16.8953)

ke rül nek át adás ra. 
A ki emel ke dõ pá lya mû ve ket 

a ren dez vé nye in ken ki ál lít juk.

A pá lyá zat ra be kül dött al ko tá so kat az ered -
mény hir de tést kö ve tõ en meg õriz zük. A pá lyá zó
a pá lyá zat be nyúj tá sá val egyidõben le mond a
mû tu laj don jo gá ról.

Rajzpályázat
Inspirációnak

A KÖVETKEZÕ VERSET AJÁNLJUK,
de a téma szabadon választható.

Az anya go kat „Iro dal mi pá lyá zat”
jel igé vel kér jük el jut tat ni

a Zalaerdõ Zrt. cí mé re (8800 Nagy ka ni zsa, Mú ze um tér 6.), 

vagy elekt ro ni ku san a steyer.edina@zalaerdo.hu e-mail cím re, 

má so lat ban a kozjolet@zalaerdo.hu cím re

2020. jú ni us 30-ig.

Pá lyáz ni le het egyé ni leg és ok ta tá si in téz mé nyen ke resz tül is.
Kér jük, hogy a pá lyá zat hoz mel lé kel ve nyom ta tott be tû vel vagy gé pel ve ír ják fel a pá lyá zó ne vét, 

élet ko rát, is ko lá ját, osz tá lyát, pos ta cím ét, va la mint te le fo nos el ér he tõ sé gét, e-mail cí mét. 
In for má ció: steyer.edina@zalaerdo.hu.

A dí ja zot ta kat elõ ze te sen te le fo non, vagy e-mailben tá jé koz tat juk. 

A nye re mé nye ket 2020. au gusz tus 29-én
az Or szá gos Va dász nap és Za lai Va dá sza ti Évad nyi tón,
a Sohollári-völgyben (GPS: N 46.7257; E 16.8953) ad juk át a he lye zet tek nek.

A be kül dött al ko tá so kat az ered mény hir de tést kö ve tõ en meg õriz zük. A pá lyá zó mun ká já nak
be nyúj tá sá val el fo gad ja, hogy írá sát/írá sa it a Zalaerdõ Zrt. ki ad vá nya i ban fel hasz nál ja.

A Zalaerdõ Erdészeti Zrt.-nél
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Az Or szá gos Aga rász Egye sü -
let (OAE) 2019. már ci us 30-án
Mihályfán tar tot ta évad nyi tó ren -
dez vé nyét. Az egye sü let egy
szak mai elõ adá sok kal és a ha gyo -
má nyos va dá sza ti mó do kat is fel -
vo nul ta tó, gya kor la ti be mu ta tó val
ös  sze kö tött va dá sza ti na pot szer -
ve zett az Or szá gos Ma gyar Va -
dász ka ma ra Za la Me gyei Te rü le ti
Szer ve ze te és Mihályfa Ön kor -
mány za tá nak ös  sze fo gá sá val. A
ren dez vény az Ag rár mi nisz té ri um
és a Hungarikum Bi zott ság tá mo -
ga tá sá val va ló sul ha tott meg.

Az al ka lom ra be ren de zett kul túr -
ház ban a prog ram kez de te kor Ke -
resz tes Já nos, az OAE el nö ke üd vö -
zöl te a meg hí vott ven dé ge ket, a
részt ve võ ket és a kö zön sé get.
Sélley Gé za, Mihályfa köz ség pol -
gár mes te re meg nyi tó be szé dé ben
be mu tat ta a ven dég lá tó köz sé get és
ki emel te a kis tér ség fal va i nak ös  sze -
tar tá sát, kö zös ség for má ló prog ram -
ja i nak fon tos sá gát. Ez után dr. Ná dor

Lász ló, az Za la Me gyei Va dász ka -
ma ra el nö ke mon dott kö szön tõt a
za lai va dá szok és va dász tár sa ság ok
ne vé ben. Ki emel te, hogy Za la ki vá ló
nagy va das adott sá gai, va dá sza ti ha -
gyo má nyai mel lett is fon tos nak tart ja
a ha gyo má nyos va dá sza ti mó dok
nép sze rû sí té sét, ez ál tal a va dá szat
tár sa dal mi el fo ga dott sá gá nak ja ví tá -
sát. Egyút tal mél tat ta Ke resz tes Já -
nos és az ál ta la kép vi selt egye sü let
e té ren ki fej tett áll ha ta tos mun ká ját.

A szak mai prog ra mot Gyõrvári
At ti la, az OMVK Ha gyo má nyos Va -
dá sza ti Mó dok Szak bi zott sá gá nak

el nö ke is mer tet te. El sõ ként Láz ár
At ti la, a ZM Kor mány hi va tal va dá -
sza ti és ha lá sza ti szak ügy in té zõ je
be szélt ak tu á lis va dá sza ti kér dé sek -
rõl. Be mu tat ta Za la me gye és a szû -
kebb tér ség va dá sza ti adott sá ga it,
va dász tár sa sá ga it és a vad gaz dál -
ko dás új don sá gait. Ezt kö ve tõ en
Osadczuk Csa ba, a Ma gyar Vizs la
Klub kép vi se le té ben a vizs la ne ve lé -
sét, ido mí tá sát és a vizs lás va dá sza -
tot tár ta az ér dek lõ dõk elé, kö zön -
ség szó ra koz ta tó ve tí tett ké pes
elõadásával. Kreiner Ro land, a
Zalaerdõ Zrt. ve zér igaz ga tó-he lyet -

te se az íjas va dá szat szak mai rej tel -
me i be avat ta be a kö zön sé get.

Ez után egy új sze rû és ígé re tes
té ma kö vet ke zett Szil ágyi Csil la, az
OAE ve ze tõ sé gi tag ja ré szé rõl, az
aga rá szat ge ne ti ká já ról. A ge ne ti kai
alap is me re te ken kí vül az egye sü let
ál tal a Ka li for ni ai Egye tem Ál lat or vo -
si Ge ne ti kai La bo ra tó ri u má ba ki kül -
dött ma gyar agár ge ne ti kai vizs gá la ti
min tá i nak ered mé nyei is köz lés re
ke rül tek.

Zá ró elõ adó ként Ke resz tes Já -
nos, az OAE el nö ke a tõ le meg -
szokott len dü let tel, de erõ sen kor lá -

Évadnyitó agarászat, magyar vadászkutya
bemutató és hagyományõrzõ vadászati nap

Keresztes János

Dr. Nádor László
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to zott idõ ke ret ben is mer tette a ma -
gyar agár ere de ti for má ban és
funkci ó já ban va ló fenn tar tá sá nak
fon tos sá gát. 

A pre zen tá ci ók után ke rült sor az
egye sü let leg újabb ki ad vá nyá nak
be mu ta tá sá ra, mely nek cí me: Va dá -
szat ma gyar agár ral. A szer zõk cél ja
e ki ad ván  nyal el sõ sor ban az volt,
hogy ed di gi ta pasz ta la ta i kat, is me re -
te i ket to vább ad ják a kez dõ aga rá -
szok se gí té sé re. A könyv be mu ta tó ra
saj tó tá jé koz ta tó val egy be köt ve ke -
rült sor, ame lyen a fel kért ven dé gek,
Manninger Je nõ or szág gyû lé si kép -
vi se lõ, Süle Ka ta lin, a NAK Za la me -
gyei el nö ke, Oláh Csa ba, a VKE el -
nö ke és dr. Tóth Csa ba, a keszt he lyi
Va dá sza ti Mú ze um igaz ga tó ja
mond ták el a té má val kap cso la tos
gon do la ta i kat, majd Prutkay Zol tán,
ré gi aga rász di nasz tia kép vi se le té -
ben mél tat ta az Or szá gos Aga rász
Egye sü let agarászatért ki fej tett te vé -
keny sé gét. A saj tó tá jé koz ta tót kö ve -
tõ en a helyi ön kor mány zat a érdek-
lődőket és sze rep lõ ket fi nom, há zi as
ebéd re lát ta ven dé gül. 

A kul túr ház ban az elõ adá so kat
kö ve tõ en egy spe ci á lis kép zõ mû vé -
sze ti tár la tot te kint het tek meg a lá to -
ga tók, Tarcsay Bé la aga ras pasz tell

ké pe i bõl ös  sze ál lí tott válogatást.
Mindeközben ál lan dó na pi prog ram -
ként a Zala-Völgye Nyi tott Por ták
ter mék be mu ta tó já val, kéz mû ves,
aga ras és va dá sza ti ter mé kek kel is -
mer ked he tett a kö zön ség.

A dél utá ni gya kor la ti be mu ta tók
so rát a fut ball pá lyán Pólik Sán dor
(Ma gyar Elöltöltõ – Fegyveres Lö vé -
szek Szö vet sé gé nek fõ tit ká ra) be -
mu ta tó ja nyi tot ta meg, me lyen az
elöl töl tõs fegy ve rek kel és va dá szat -
tal is mer ked het tek az ér dek lõ dõk.

Ez után a ma gyar va dász ku tyák
be mu ta tói kö vet kez tek. Be fe je zõ
prog ram nak az agár fut ta tás ma radt,
me lyen Tóth Hen ri ett és Ke resz tes
Já nos kom men tá lá sa mel lett néz -
het tek meg az ér dek lõ dõk. Va la men -
 nyi meg je lent agár (ma gyar, an gol,
af gán, kis olasz, whippet) lel kes
rész vé te lé vel íze lí tõt ka pott a kö zön -
ség az aga rak lát vá nyos fu tá sá ról,
fordulékonyságáról. Ezúton mon -
dunk kö szö ne tet az OMVK szer ve -
zõ i nek, tá mo ga tó i nak, Mihályfa Ön -
kor mány za tá nak és la kó i nak ön zet -
len se gít sé gü kért, és va la men  nyi
meg hí vott nak, ven dég nek, hogy
meg tisz tel ték je len lét ük kel ren dez -
vé nyün ket.

Or szá gos Aga rász Egye sü let
Osadczuk Csaba és kutyája

Fotók: Polster Gabriella

VADÁSZVIZSGÁRA
felkészítés

Vadász- és fegyvervizsgára felkészítõ tanfolyam 
indul 2020. évben a következõ két helyszínen:

2020. március 20-án: Vadászati Múzeum
Keszthely, Kastély u. 1.

III. negyedév: Zala Megyei Vadászszövetség
Zalaegerszeg, Petõfi Sándor u. 39.

Információ:

Zala Megyei Vadászszövetség

+36-92/599-440, 

+36-30/321-2552

e-mail: zala@vadaszkamara.t-online.hu 



Fen ti ek mi att a Va dász ka ma ra
ügy vi te li és tag nyil ván tar tó szoft ve -
rét szük sé ges volt 2020. év re vo -
nat ko zó an le cse rél ni. A szoft ver
meg újí tá sá ra, va la mint ar ra te kin -
tet tel, hogy a jö võ év fo lya mán (vár -
ha tó an 2020. utol só hó nap ja i ban)
zök ke nõ men te sen és díj men te sen
cse rél he tõk le gye nek a va dász je -
gyek, min den va dász nak ada tot
szük sé ges egyez tet nie a Va dász -
ka ma ra te rü le ti leg il le té kes (ál lan -
dó lak cím sze rin ti) szer ve ze té nél.
An nak ér de ké ben, hogy az adat -
egyez te tés a leg ke ve sebb utá na já -
rás sal meg va ló sít ha tó le gyen, ezt a
mun kát a va dász je gyek éven ként
ese dé kes ér vé nye sí té sé hez iga zí -
tot ta a Va dász ka ma ra azért, hogy
ele gen dõ le gyen egy szer fel ke res ni
a Te rü le ti Szer ve ze tet.

A va dász je gyek 2020. ja nu ár 6-
tól ese dé kes ér vé nye sí té sé nél
(váltá sá nál) te hát ar ra kell fi gye lem -

mel len ni, hogy le he tõ ség sze rint a
Va dász ka ma ra hon lap ján, a
www.omvk.hu ol da lon köz zé tett
Adat egyez te té si la pot ki nyom tat -
va, ki tölt ve és alá ír va hoz za ma -
gá val aki meg te he ti. Amen  nyi ben
ez nem meg old ha tó, ter mé sze te -
sen a Te rü le ti Szer ve zet nél a va -
dász jegy ér vé nye sí tés so rán sze -
mé lye sen ki tölt he ti, és alá ír hat ja
a nyom tat ványt min den ka ma rai
ta gunk.

Ezt kö ve tõ en a va dász jegy vál -
tás a szo ká sos mó don zaj lik, még a
pa pír ala pú Va dász jegy ér vé nye sí -
té sé vel zá rul. A 2020. év fo lya mán
a jog sza bá lyi vál to zá sok és a gyár -
tá si mun ká la tok fi gye lem be vé te lé -
vel a pa pír ala pú va dász je gyek cse -
ré jé re is sor ke rül, va la mint az üte -
me zés sze rint 2021. év tõl kez dõ -
dõen le he tõ ség lesz a va dász je -
gyek ott hon ról tör té nõ, online ér vé -
nye sí té sé re is.

A naptár megvásárolható
a Zala Megyei Vadászkamara székházában.

Változások a vadászjegyváltással kapcsolatban
VADÁSZJEGYVÁLTÁSSAL KAPCSOLATOS

FONTOS TUDNIVALÓK

Vadászjegyváltás 2020/2021. vadászati évre:
– 2020. január 6-tól 2020. február 29-ig
– adategyeztetési lap leadása
– Vadász felelõsség- és balesetbiztosítás kötéséhez a nyilatkozat

leadása (három aláírás szükséges)
– hagyományos papír alapú vadászjegy érvényesítése (a szokásos

módon)
Az új típusú vadászjegyek kiadása („plasztik” kártya), régiek cseréje:

– Várhatóan 2020. december 31-ig
– az adategyeztetés lap alapján postázzuk a vadászjegyet
– az ezzel járó költségeket a Vadászkamara finanszírozza

Online vadászjegyváltás lehetõsége:
– 2021. január 1-tõl

Kérjük a Vadásztársak szíves megértését és türelmét, valamint, hogy
lehetõség szerint elõre kitöltött adategyeztetési lappal érkezzenek, ezzel
gyorsítják a munkát, és jelentõsen csökkentik a várakozási idõt. Az
átmeneti idõszakban Vadásztársaink a www.omvk.hu honlapon, illetve a
Zala Megyei Vadászkamara elérhetõségein folyamatosan tájékozódhatnak
a vadászjegyváltás menetérõl.

ELÉRHETÕSÉGEINK:

OMVK Zala Megyei Területi Szervezete
Zalaegerszeg, Petõfi Sándor u. 39.

E-mail: zala@vadaszkamara.t-online.hu
Tel: +36-92-599-440 Fax.:  +36-92-599-439

Web: www.omvk.hu/zala

Gyõrvári Attila titkár

Az Or szá gos Ma gyar Va dász ka ma ra El nök sé ge dön tött ar ról,
hogy a va dász je gyek for mai meg je le né se kap csán át tér a rég óta
igény ként meg fo gal ma zott,  a sze mé lyi ok má nyok mé re té re és ki ala -
kí tá sá ra ha son ló for má tu mú va dász jegy re, az úgy ne ve zett „plasz -
tik” kár tyák ra, va la mint le he tõ vé te szi a va dász je gyek sor ban ál lás
nél kü li, ott hon ról tör té nõ online ki vál tá si le he tõ sé gét. Dön tés szü le -
tett ar ról is, hogy a ma gyar va dá szok nak nem ke rül het több let díj ba,
költ ség be a kár tyák ki ál lí tá sa és le gyár tá sa, azo kat a Va dász ka ma ra
költ ség ve té sé bõl kell fi nan szí roz ni. 

VA DÁSZ JEGY ÉR VÉ NYE SÍ TÉS
A va dász jegy ér vé nye sí té se az elõ zõ évek gya kor la tá nak meg fe le lõ en to -

vább ra is egyé ni leg (kedd és csü tör tök), il let ve cso por to san (elõ ze te sen egyez -
te tett idõ pont ban) a tár sa ság ki je lölt kép vi se lõ jén ke resz tül tör tén het.

Cso por tos va dász jegy ér vé nye sí tés e ese tén a Va dá szat ra Jo go sul tak – Za la me -
gyé ben ál lan dó lak cím mel ren del ke zõ tag jai és al kal ma zot tai ré szé re – elõ re ki-töl -
tött név jegy zék, biz to sí tá si nyi lat ko zat és adat egyez te té si lap alap ján ér vé nye sít tet -
he tik a va dász je gye ket. Tár sa sá gok ré szé re cso por tos ér vé nye sí tés re idõ pont kér -
he tõ (92-599-440) hét fõ és szer dai na pok ra.

ÜGY FÉL FO GA DÁ SI IDÕ
HÉT FÕ: 8.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 óra
KEDD: 8.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 óra

SZER DA: 8.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 óra
CSÜ TÖR TÖK: 8.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 óra

PÉN TEK: 8.00 – 12.00 óra 

A min den ko ri va dász jegy-ki vál tás és -érvényesítés éves dí ja it az ak tu á lis ren de let
tar tal maz za, (je len leg 2019. ja nu ár 1-tõl 20 000 Ft), ezen felül még fi ze ten dõ a ka ma -
rai tag díj (4 000 Ft) és a kö te le zõ biz to sí tás dí ja (op ci o ná lis 1 000 Ft vagy 2 000Ft). 

Az OMVK or szá gos el nök sé ge 2/1999. szá mú ha tá ro za ta alap ján a 2020. év ben
70. élet év ük be lé põ, és a ná luk idõ sebb va dász tár sak ka ma rai tag díj men tes sé get él -
vez nek. Az Or szá gos Ma gyar Va dász ka ma ra Za la Me gyei Te rü le ti Szer ve ze te a be fi -
ze tett dí jak ról szám lát ál lít ki.

A 2019/2020. va dá sza ti év re szó ló va dász je gyek 2020. feb ru ár 29-ig ér vé nye sek!
Az ér vé nye sí tés hez szük sé ges:
s va dász jegy
s sze mély azo no sí tó iga zol vány, lak cím kár tya, fegy ver tar tá si en ge dély
s a fen ti e ken felül még az Ál la mi Va dász vizs ga Bi zo nyít vány szá ma, vagy a szak -

kép zet sé get iga zo ló bi zo nyít vány szá ma, és le he tõ ség sze rint az elõ re ki töl tött
nyi lat ko zat és adat egyez te tõ lap nyom tat vány.

A ki vál tás hoz szük sé ges:  
s Ál la mi Va dász vizs ga Bi zo nyít vány,
s sze mély azo no sí tó iga zol vány, lak cím kár tya

Az el sõ va dász jegy ki vál tá sát kér jük, sze mé lye sen in téz ze!
Feb ru ár ban a megnövekedett for ga lom mi att elõ re lát ha tó lag hos  szabb

várako zá si idõ vel le het szá mol ni. Meg ér té sü ket kö szön jük!

Za la Me gyei Va dász ka ma ra


